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1. Uvod 
Pričujoči dokument predstavlja samoevalvacijsko poročilo o delovanju Podiplomske šole ZRC 

SAZU (PŠ ZRC SAZU) v koledarskih letih 2023 in 2024. Pri tem navaja statistike, vezane 

na študijski leti 2022/2023 in 2023/2024, prav tako pa navaja tudi ukrepe in izboljšave, ki so 

bili že izvedeni leta 2025 do časa zaključevanja dokumenta. 

Poročilo je del samoevalvacijskih procesov, s katerimi si PŠ ZRC SAZU prizadeva izboljšati 

kakovost vseh dejavnosti visokošolskega zavoda, ustreznost kadrovskih in materialnih razmer 

ter zadostnost finančnih virov. Vsebuje oceno dosežkov in izzivov na vseh področjih delovanja 

zavoda v tekočem samoevalvacijskem obdobju ter priporočila za izboljšave. 

Poročilo je pripravila Komisija za kakovost, v kateri sodelujejo predstavnice in predstavniki 

pedagoškega ter administrativnega osebja PŠ ZRC SAZU ter predstavnice in predstavniki 

študentk in študentov.  

V samoevalvacijskem procesu, na katerem temelji poročilo, so sodelovali vsi organi, 

organizacijske enote in deležniki šole. Senat je osnutek poročila obravnaval na svoji 104. seji 

dne 3. 9. 2025, končno različico pa sprejel na 105. seji dne 1. 10. 2025. Študentski svet 

je poročilo obravnaval in sprejel na svoji seji dne 6. 1. 2026, Upravni odbor pa na svoji 27. seji 

dne 5. 2. 2026.  
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2. Poslanstvo in vizija razvoja 
Poslanstvo Podiplomske šole ZRC SAZU je zagotoviti visoko kakovostne, poglobljene 

podiplomske študijske programe 2. in 3. stopnje, katerih temelji izhajajo iz dolgoletnih 

in aktualnih raziskovalnih procesov v raziskovalno-razvojnem in inovativnem okolju. Znanje 

nastaja v ustvarjalnem dialogu med visokošolskimi učiteljicami in učitelji, ki so aktivne 

in priznane raziskovalke in raziskovalci, ter študentkami in študenti. Skozi tovrstni pedagoško-

dialoški proces se ustvarja širše znanje, ki ni pomembno zgolj za samo visokošolsko institucijo, 

temveč tudi za širše kulturno, družbeno in gospodarsko okolje. PŠ ZRC SAZU si prizadeva 

za krepitev vloge in pomena znanosti kot enega ključnih dejavnikov kulturnega, družbenega 

in gospodarskega razvoja. 

Vizija Podiplomske šole ZRC SAZU 

PŠ ZRC SAZU je vrhunska izobraževalno-raziskovalna ustanova na področju humanistike, 

družboslovja in naravoslovja, tako v domačem kot v mednarodnem merilu. Skozi 

dinamično povezovanje omenjenih ved s sodobnimi družbenimi, kulturnimi in okoljskimi 

procesi si prizadeva postavljati nove mejnike v razvoju in prenosu znanja skozi pedagoški 

proces, ki nastaja v dialogu med učiteljskim kadrom in študentsko populacijo. 

 

Svoje poslanstvo PŠ ZRC SAZU uresničuje tako, da deluje kot središče odličnosti, kjer se tesno 

prepletata podiplomsko izobraževanje in raziskovalna dejavnost. V svojih študijskih 

programih 2. in 3. stopnje ponuja premišljen, izbran in natančno opredeljen razpon vednosti 

s področja humanistike, družboslovja in naravoslovja, ki izhaja tako iz klasičnih znanstvenih 

postulatov posameznih disciplin kot tudi novih znanstvenih dognanj. Z odpiranjem novih 

raziskovalnih področij spodbuja sodelovanje z domačimi in tujimi visokošolskimi ustanovami. 

PŠ ZRC SAZU ponuja študijske programe, ki temeljijo na prenosu znanstveno-raziskovalnih 

dosežkov v izobraževalni proces in prakso, s čimer krepi akademsko odličnost, tako 

na izobraževalnem kot raziskovalnem področju. Z raziskovanjem in izobraževanjem ustvarja 

nova znanja, spretnosti in kompetence, spodbuja inovativnost in ustvarjalnost, vzpostavlja 

pogoje za povezovanje znanosti z gospodarstvom in drugimi družbenimi in okoljevarstvenimi 

procesi ter na ta način prispeva h krepitvi vloge znanosti kot enega ključnih razvojnih 

in trajnostnih potencialov družbe. 

Strategija doseganja ciljev je podrobneje določena v dokumentu Strateški načrt Podiplomske 

šole ZRC SAZU: razvojni načrt za obdobje 2015–2025. Obdobje, ki ga zajema ta načrt, se 

z letošnjim letom izteka. V pripravi je nov strateški načrt za obdobje 2025–2035.  

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/08/Strateski-nacrt-2015-2025.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/08/Strateski-nacrt-2015-2025.pdf
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3. Organizacija in delovanje visokošolskega zavoda 
Podiplomska šola ZRC SAZU je bila ustanovljena na podlagi Akta o ustanovitvi Podiplomske 

šole ZRC SAZU in Akta o spremembah in dopolnitvah Akta o ustanovitvi Podiplomske šole ZRC 

SAZU. Temelje organiziranosti in delovanja zavoda določa Statut Podiplomske šole ZRC SAZU. 

S statutom predvidene organizacijske enote PŠ ZRC SAZU: 

• Študijski moduli, 

• Raziskovalne skupine, 

• Projektne skupine, 

• Tajništvo PŠ ZRC SAZU, 

• Karierni center, 

• Alumni klub, 

• Raziskovalni center. 

Organi PŠ ZRC SAZU so: 

• Skupščina, 

• Upravni odbor, 

• Dekan, 

• Senat, 

• Akademski zbor in predsednik zbora, 

• Študentski svet. 

Na PŠ ZRC SAZU delujejo naslednje komisije: 

• Habilitacijska komisija, 

• Študijska komisija, 

• Komisija za kakovost. 

Prenova Statuta 

Upravni odbor PŠ ZRC SAZU je 29. 3. 2024 sprejel nov Statut Podiplomske šole ZRC SAZU, ki je 

s soglasjem Skupščine PŠ ZRC SAZU, usmerjevalnim in nadzornim organom PŠ ZRC SAZU, stopil 

v veljavo 2. 4. 2024. Med pomembnejše spremembe Statuta spadajo jasnejša opredelitev 

organizacijskih enot (modulov) in organov šole, njihovega delovanja, nalog, sestave in vodenja 

(koordinatorji). Statut določa tudi potrebne rokovnike za konstituiranje organov, sprejem 

pravilnikov ipd. 

Menjave vodstva, volitve in restrukturiranje 

Po odstopu vršilke dolžnosti dekanje red. prof. dr. Jelice Šumič Riha dne 19. 12. 2023 

je vodenje PŠ ZRC SAZU prevzel vršilec dolžnosti dekana izr. prof. dr. Kozma Ahačič. Dne 

3. 4. 2024 je bil objavljen Poziv k podaji kandidatur za mesto dekana PŠ ZRC SAZU. Dne 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Akt-o-ustanovitvi-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Akt-o-ustanovitvi-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Akt-o-spremembah-in-dopolnitvah-Akta-o-ustanovitvi-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Akt-o-spremembah-in-dopolnitvah-Akta-o-ustanovitvi-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Akt-o-spremembah-in-dopolnitvah-Akta-o-ustanovitvi-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2024/04/Statut-PS-ZRC-SAZU_2024.pdf
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27. 5. 2024 je na predlog Senata in s soglasjem Skupščine Upravni odbor imenoval 

doc. dr. Janija Kozino za dekana PŠ ZRC SAZU (z mandatom do 26. 5. 2028). 

S soglasjem Senata je dekan dr. Jani Kozina 13. 11. 2024 imenoval 3 prodekanje: izr. prof. 

dr. Natašo Jakop kot prodekanjo za izobraževalno dejavnost, doc. dr. Sašo Poljak Istenič kot 

prodekanjo za raziskovalno in inovacijsko dejavnost ter red. prof. dr. Simono Kralj Fišer kot 

prodekanjo za mednarodno dejavnost. Uvedba prodekanskih položajev je skladna s strateško 

vizijo krepitve izobraževalne in raziskovalno-inovacijske dejavnosti zavoda ter njegove 

mednarodne vpetosti. Omogočila bo bolj sistematično, pregledno in učinkovito vodenja 

zavoda. 

Dne 30. 9. 2024 so bile razpisane volitve za predsednico ali predsednika Akademskega zbora 

ter članice in člane Senata. Volitev se je udeležilo 61 volilnih upravičenk in upravičencev. 

Od tega se je 23 volivk in volivcev udeležilo predčasnih volitev 3. 10. 2024, 38 volivk in volivcev 

pa je glasovalo na Akademskem zboru 8. 10. 2024. Na volitvah v Senat je bila potrjena 

kandidatna lista, sestavljena iz predlaganih koordinatoric in koordinatorjev posameznih 

modulov vseh študijskih programov. Na ta način imajo vsi moduli svojo predstavnico ali 

predstavnika v Senatu, s čimer se izboljšuje skupno sodelovanje pri odločitvah ter povečuje 

stopnja informiranosti o potekajočih procesih na zavodu. 

Srečanje Akademskega zbora 

Dne 8. 10. 2024 je bilo organizirano srečanje Akademskega zbora z naslovom “Podiplomska 

šola ZRC SAZU: Kje smo in kako naprej?” Program je vključeval predstavitev Poročila o zunanji 

evalvaciji študijskega programa Primerjalni študij idej in kultur, ki jo je pripravila prof. dr. Irena 

Stramljič Breznik, predstavitev Samoevalvacijske ankete PŠ ZRC SAZU, ki jo je pripravil dekan, 

predstavitve dobrih idej (t.i. pitching) ter delavnice na temo prihodnosti PŠ ZRC SAZU. 

Srečanja se je udeležilo 73 visokošolskih učiteljic in učiteljev PŠ ZRC SAZU, raziskovalk 

in raziskovalcev ZRC SAZU ter študentk in študentov PŠ ZRC SAZU. 

Sestava organov in komisij 

Skupščina 

Skupščina je usmerjevalni in nadzorni organ šole. Sestavljajo ga tri predstavnice ali 

predstavniki ustanovitelja, in sicer: vsakokratna zakonita zastopnica ali zastopnik 

ustanovitelja in še dve od njega imenovani osebi, ki sta zaposleni ali poslovno sodelujeta 

z ustanoviteljem. 

Aktualna sestava Skupščine PŠ ZRC SAZU z mandatnim obdobjem do 10. 4. 2027 je: 

• red. prof. dr. Aleksander Horvat, imenovani član in predsednik skupščine; 

• red. prof. dr. Oto Luthar, zakoniti zastopnik ustanovitelja; 

• Ivan Gale, imenovani član. 

https://ps-zrc-sazu.org/organi-sole/
https://ps-zrc-sazu.org/organi-sole/
https://ps-zrc-sazu.org/obvestila/podiplomska-sola-zrc-sazu-kje-smo-in-kako-naprej/
https://ps-zrc-sazu.org/obvestila/podiplomska-sola-zrc-sazu-kje-smo-in-kako-naprej/
https://ps-zrc-sazu.org/obvestila/volitve-in-az-obvestilo/
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Upravni odbor 

Upravni odbor PŠ ZRC SAZU je organ upravljanja šole, ki ga v mandatnem obdobju 

od 28. 10. 2021 do 27. 10. 2025 sestavljajo: 

• red. prof. dr. Matjaž Kuntner, predstavnik Skupščine; 

• red. prof. dr. Tanja Petrović, predstavnica Senata; 

• doc. dr. Aleš Smrekar, predstavnik Skupščine; 

• red. prof. dr. Ivan Šprajc, predstavnik Akademskega zbora in predsednik Upravnega 

odbora; 

• Lucija Kous, predstavnica študentk in študentov v letu 2023 in študijskem letu 

2024/2025 (do 30. 9. 2025 oz. do naslednjih študentskih volitev). 

Dekan 

Dekan oziroma dekanja vodi, zastopa in predstavlja šolo. Mandat dekana traja štiri leta, brez 

omejitve ponovnega imenovanja. Za dekanjo ali dekana je lahko imenovan visokošolska 

učiteljica ali učitelj, ki sodeluje v izobraževalnem procesu na PŠ ZRC SAZU. 

Upravni odbor je na predlog Senata in s soglasjem Skupščine dne 27. 5. 2024 imenoval doc. 

dr. Janija Kozino za dekana PŠ ZRC SAZU z mandatom do 26. 5. 2028. 

Prodekanje: 

• izr. prof. dr. Nataša Jakop, prodekanja za izobraževalno dejavnost; 

• izr. prof. dr. Saša Poljak Istenič, prodekanja za raziskovalno in inovacijsko dejavnost; 

• red. prof. dr. Simona Kralj Fišer, prodekanja za mednarodno dejavnost. 

Mandat prodekanj je vezan na mandat dekana in traja od 13. 11. 2024 do 26. 5. 2028. 

Senat 

Senat je najvišji strokovni organ PŠ ZRC SAZU, ki ga izvoli Akademski zbor. Senat sestavljajo 

visokošolske učiteljice in učitelji, tako da so enakovredno zastopane vse osnovne smeri dela 

PŠ ZRC SAZU in enakomerno zastopana vsa znanstvena področja znotraj teh smeri in vsa 

strokovna področja šole. Predstavnice in predstavnike študentk in študentov izvoli Študentski 

svet. Študentje imajo v Senatu najmanj petino članov. Mandatna doba članic in članov Senata 

je štiri leta, predstavnic in predstavnikov študentk in študentov pa eno leto. 

Aktualne članice in člani Senata v mandatnem obdobju od 8. 10. 2024 do 7. 10. 2028: 

• doc. dr. Matjaž Gregorič, koordinator modulov Biodiverziteta, ekologija in evolucija 

(2. stopnja) ter Biodiverziteta in ekologija (3. stopnja); 

• doc. dr. Jernej Habjan, koordinator modula Literatura v kontekstu (3. stopnja); 

• izr. prof. Nataša Jakop, koordinatorica modula Leksikologija, leksikografija, 

slovničarstvo (3. stopnja) in prodekanja za izobraževalno dejavnost; 

• znanstvena sodelavka dr. Iva Kosmos, koordinatorica modula Kulturna zgodovina 

(3. stopnja); 
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• znanstveni sodelavec dr. Uroš Kranjc, koordinator modula Interdisciplinarni študij 

institucij in družbe 21. stoletja – politike, ekonomije, tehnologije, epistemologije 

(3. stopnja); 

• asistent z doktoratom dr. Erik Logar, koordinator modulov Humana geografija 

(3. stopnja) in Regionalne študije (3. stopnja); 

• doc. dr. Andrea Martín Pérez, koordinatorica modulov Paleobiologija in sedimentarna 

geologija (na 2. in 3. stopnji); 

• izr. prof. dr. Mirjam Milharčič Hladnik, predstavnica modula Slovenske študije – 

tradicija in sodobnost (3. stopnja); 

• znanstveni sodelavec dr. Mitja Prelovšek, koordinator modula Krasoslovje (2. stopnja); 

• izr. prof. dr. Benjamin Štular, koordinator modula Tisočletja med Jadranom 

in Podonavjem (3. stopnja); 

• red. prof. dr. Borut Telban, koordinator modula Antropologija: razumevanje 

svetotvornih praks (3. stopnja). 

Aktualne predstavnice in predstavniki študentk in študentov v Senatu (do 30. 9. 2025): 

• Maruša Žibret, doktorska študentka na Primerjalnem študiju idej in kultur; 

• Lovrenc Rogelj, doktorski študent na Primerjalnem študiju idej in kultura; 

• Manca Koren, doktorska študentka na Primerjalnem študiju idej in kultur. 

Poleg članic in članov, izvoljenih na Akademskem zboru, so po funkciji članice in člani Senata 

tudi dekan, prodekanje, predsednik Akademskega zbora in predsednica Študentskega sveta. 

Študijska komisija 

Na konstitutivni seji druge sestave Senata je bila imenovana nova Študijska komisija 

z mandatnim obdobjem od 21. 10. 2024 do 20. 10. 2028: 

• izr. prof. dr. Nataša Jakop, 

• izr. prof. dr. Mirjam Milharčič Hladnik, 

• dr. Mitja Prelovšek (predsednik). 

Habilitacijska komisija 

Na konstitutivni seji druge sestave Senata je bila imenovana nova Habilitacijska komisija 

z mandatnim obdobjem od 21. 10. 2024 do 20. 10. 2028: 

• doc. dr. Špela Goričan, 

• red. prof. dr. Tanja Petrović, 

• red. prof. dr. Borut Telban (predsednik). 

Komisija za kakovost 

• Na konstitutivni seji druge sestave Senata je bila imenovana nova Komisija za kakovost 

z mandatnim obdobjem od 21. 10. 2024 do 20. 10. 2028: 

• doc. dr. Rok Benčin, predsednik komisije ter predstavnik visokošolskih učiteljev 

in učiteljic; 
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• doc. dr. Nataša Gregorič Bon, predstavnica visokošolskih učiteljev in učiteljic; 

• Tiva Vlaj, strokovna sodelavka; 

• Luka Benedičič, predstavnik študentk in študentov; 

• Tjaša Cankar, predstavnica študentk in študentov. 

Akademski zbor 

Akademski zbor sestavljajo vse visokošolske učiteljice in učitelji, znanstvene delavke in delavci 

ter sodelavke in sodelavci, ki so dejavni v programih šole. Predsednik Akademskega zbora 

PŠ ZRC SAZU je red. prof. dr. Oto Luthar. Mandat traja štiri leta, to je od 8. 10. 2024 

do 7. 10. 2028. 

Študentski svet 

Študentski svet tvorijo vse študentke in študenti PŠ ZRC SAZU. Aktualna predsednica 

Študentskega sveta je Pia Rednak (do 30. 9. 2025). 

Prednosti in izboljšave, izzivi ter predlogi ukrepov 

PREDNOSTI IN 

IZBOLJŠAVE 

• Prenova Statuta PŠ ZRC SAZU. 

• Okrepitev in prestrukturiranje vodstva šole z uvedbo treh 

prodekanskih funkcij in širšo vključenostjo koordinatoric in 

koordinatorjev modulov v Senat. 

• Uspešno aktiviranje Akademskega zbora, osredotočeno na 

proces samoevalvacije in načrtovanje nadaljnjega razvoja zavoda. 

• Učinkovito delovanje vseh organov in komisij zavoda. 

IZZIVI • Delovanje kariernega centra: naloge kariernega centra trenutno 

opravlja tajništvo šole. Okrepitve na področju strokovno-

administrativnega kadra bi pripomogle k povečanju obsega 

aktivnosti centra. 

• Delovanje alumni kluba: čeprav stiki z alumni tvorijo pomembno 

dimenzijo delovanja PŠ ZRC SAZU po posameznih modulih, 

delovanje kluba na ravni zavoda ni sistematično organizirano. 

PREDLOGI 

UKREPOV 

• Okrepitev delovanja kariernega centra s povečanjem števila 

strokovno-administrativnega kadra, skladno z zmožnostmi 

zavoda (gl. tudi poglavje Kadri). 

•  PŠ ZRC SAZU naj pripravi načrt za boljšo organiziranost alumni 

kluba kot del Strateškega načrta za prihodnje obdobje. 
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4. Zagotavljanje kakovosti 
Postopke spremljanja, presoje in zagotavljanja kakovosti na PŠ ZRC SAZU določa Poslovnik 

kakovosti PŠ ZRC SAZU. Sistem kakovosti temelji na poslanstvu in strateških ciljih zavoda, 

samoevalvaciji vseh dejavnosti, upoštevanju zunanjih evalvacij, načrtovanju izboljšav 

za prihodnje obdobje ter nadgrajevanju sistema kakovosti. Za opravljanje oz. koordiniranje 

teh nalog je zadolžena Komisija za kakovost, pri njih pa sodelujejo vsi organi, organizacijske 

enote in deležniki. Izsledki samoevalvacije so objavljeni v rednih poročilih. 

Pri tokratnem samoevalvacijskem poročilu smo se odločili za dveletno koledarsko obdobje 

2023–2024, ki zajema obdobje temeljitejše samorefleksije in sprememb na zavodu. 

V zavedanju potrebe po spremembah je Senat ustanovil posebno delovno skupino za prenovo 

PŠ ZRC SAZU. Prvič je bila izvedena tudi celovita samoevalvacijska anketa med učiteljsko-

raziskovalnim kadrom PŠ ZRC SAZU in raziskovalnim kadrom ustanovitelja zavoda, ZRC SAZU. 

Ločeno od standardnih študentskih anket je temeljit popis zadovoljstva in pričakovanj 

študentske populacije izvedel Študentski svet. V tem času je potekala tudi zunanja vzorčna 

evalvacija Primerjalnega študija idej in kultur, ki je po številu kadra in študirajočih največji 

študijski program PŠ ZRC SAZU. Ti vzvodi notranje in zunanje evalvacije na več ravneh tvorijo 

osnovo za ugotovitve pričujočega poročila. Prav tako so podlaga za dejavnosti vodstva zavoda, 

ki je v letu 2025 za namen prenove delovanja zavoda in njegovih študijskih programov izvedlo 

srečanja s posameznimi moduli in pripravilo izčrpne Smernice za prenovo študijskih modulov. 

Delovna skupina za prenovo PŠ ZRC SAZU 

V namen dodatne samoevalvacije je Senat PŠ ZRC SAZU na svoji 77. seji z dne 16. 12. 2022 

ustanovil Delovno skupino za prenovo PŠ ZRC SAZU. Namen ustanovitve delovne skupine je 

bil temeljit premislek uresničevanja strateških ciljev PŠ ZRC SAZU in oblikovanje strateških 

smernic za prihodnje obdobje. Skupino so sestavljale predstavnice in predstavniki vodstva, 

ustanovitelja, visokošolskih učiteljic in učiteljev ter študentk in študentov. Končno poročilo 

delovne skupine je pregledal in potrdil Senat na svoji 87. seji dne 19. 2. 2024. Predlogi delovne 

skupine so bili razdeljeni v več sklopov: 

• preureditev formalnih okvirjev delovanja: prenova statuta; 

• priprava programa zaposlitev in sistema vodenja šole: razpis za dekana oz. dekanjo 

PŠ ZRC SAZU in okvirni načrt za okrepitev strokovno-administrativnega kadra; 

• priprava strategije komuniciranja; 

• prenova študijskih programov; 

• izboljšanje materialnih pogojev študija; 

• krepitev raziskovalnega dela ter večja vključenost študentk/študentov v raziskovalno 

delo; 

• preverjanje možnih virov za dodatno financiranje PŠ ZRC SAZU in sofinanciranje 

šolnin. 

 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2019/10/Poslovnik-kakovosti-Podiplomske-s%CC%8Cole-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2019/10/Poslovnik-kakovosti-Podiplomske-s%CC%8Cole-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/08/Smernice-za-prenovo-studijskih-modulov-na-PS-ZRC-SAZU.pdf
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Samoevalvacijska anketa med kadrom in pri ustanovitelju 

Septembra 2024 je vodstvo PŠ ZRC SAZU organiziralo obsežno samoevalvacijsko anketo med 

vsemi visokošolskimi učiteljicami in učitelji PŠ ZRC SAZU ter raziskovalkami in raziskovalci 

ustanovitelja, ZRC SAZU. Glavni namen ankete je bil oceniti dojemanje delovanja PŠ ZRC SAZU 

in evidentirati glavne potenciale za nadaljnji razvoj zavoda. 

Anketa je preverjala mnenja o prednostih in slabostih trenutnega stanja PŠ ZRC SAZU, 

prednostnih področjih in prihodnjih strateških usmeritvah zavoda. Odziv na anketo je bil 50% 

med učiteljicami in učitelji PŠ ZRC SAZU ter 39% med raziskovalkami in raziskovalci na ZRC 

SAZU. 

Anketa je pokazala v splošnem pozitivno dojemanje PŠ ZRC SAZU kot pomembne dopolnitve 

ZRC SAZU s kvalitetnim, raziskovalno usmerjenim programom, ki omogoča prenos 

raziskovalnih dosežkov v poučevanje in s tem tudi pedagoški karierni razvoj. Obenem je 

pokazala tudi vrzeli, kjer sodelavke in sodelavci vidijo slabosti in možnosti za izboljšave 

delovanja zavoda. Slabosti se v veliki meri pokrivajo s siceršnjimi ugotovitvami pričujočega 

Poročila. 

Anketiranke in anketiranci so med poglavitnimi prednostmi zavoda izpostavili predvsem: 

• raziskovalno usmerjenost, 

• kakovosten predmetnik in kadre, 

• interdisciplinarnost, 

• prilagodljivost in individualni pristop k študiju, 

• pedagoški karierni razvoj osebja, 

• lokacija zavoda. 

Med slabostmi so bili izpostavljeni: 

• neprepoznavnost in (pre)majhen vpis, 

• nezadostno financiranje in preobremenjenost, 

• vsebinska nedorečenost (študijski moduli) in kadrovska nepreglednost, 

• pomanjkljivo vodenje, organizacija in komunikacija, 

• pomanjkljiva infrastruktura in administrativna podpora. 

Rezultate ankete je dekan, dr. Jani Kozina, predstavil na srečanju Akademskega zbora oktobra 

2024. Novo vodstvo PŠ ZRC SAZU se je zavezalo, da bo rezultate ankete upoštevalo pri 

oblikovanju novih strateških usmeritev zavoda. Dekan je pri predstavitvi ankete poudaril 

predvsem potrebo po: 

• boljšem vodenju, komunikaciji in promociji zavoda; 

• poštenem in stimulativnem plačilu opravljenega dela; 

• aktualizaciji študijskih programov, tudi z vidika odzivnosti na družbene izzive 

in potrebe trga delovne sile; 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2024/10/Predstavitev-samoevalvacijske-ankete-PS-ZRC-SAZU.pdf
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• večji mednarodni vpetosti; 

• boljšem vključevanju študentk in študentov v raziskovalno delo. 

Poročilo o zadovoljstvu in pričakovanjih študentk in študentov 

V namen temeljitega preverjanja študentskih mnenj je delovna skupina za prenovo PŠ ZRC 

SAZU prosila Študentski svet, da pripravi poročilo o študentskih predlogih za izboljšavo 

izkušnje študija na PŠ ZRC SAZU. 

Poročilo vsebuje predvsem naslednje predloge: 

• boljša preglednost informacij o poteku študija; 

• izboljšave prostora za študij (več naravne svetlobe, boljša prezračenost, boljša 

oprema); 

• izboljšave organizacije urnika (stalnost terminov, več hibridnih predavanj); 

• dostopnost za gibalno ovirane; 

• spolno občutljiva raba jezika; 

• možnost štipendiranja; 

• večja možnost sodelovanja pri raziskavah; 

• delavnice na temo raziskovalnih veščin (raziskovalni in podatkovni sistemi, pisanje 

člankov, projektov, etika in integriteta raziskav ipd.); 

• obveščanje o možnostih štipendij, mobilnosti, projektnih razpisov zaposlitev ipd. 

(karierni center). 

Tovrstno dodatno preverjanje študentskih mnenj in predlogov v sodelovanju s Študentskim 

svetom ocenjujemo kot pomembno dopolnilo standardnih študentskih anket in ga 

načrtujemo periodično izvajati tudi v prihodnje. Novo vodstvo PŠ ZRC SAZU se redno srečuje 

s Študentskim svetom, kar prav tako pripomore k boljšemu vključevanju študentskih mnenj 

in pogledov. 

Vzorčna evalvacija študijskega programa s strani NAKVIS 

V študijskem letu 2023/2024 je NAKVIS na PŠ ZRC SAZU izvedel postopek vzorčne evalvacije 

študijskega programa 3. stopnje Primerjalni študij idej in kultur. Na tej podlagi je PŠ ZRC SAZU 

prejela Priporočila visokošolskemu zavodu v postopku vzorčne evalvacije študijskega 

programa. Poročilo navaja številne prednosti študijskega programa, ki jih navajamo v poglavju 

5. Izobraževalna dejavnost. Večino izboljšav in predlogov, ki jih je v zvezi s programom 

predlagala komisija NAKVIS, lahko posplošimo na delovanje PŠ ZRC SAZU v celoti. Rezultate 

evalvacije je na povabilo vodstva zavoda na srečanju Akademskega zbora 8. 10. 2024 

predstavila predsednica skupine strokovnjakov, ki je izvedla zunanjo evalvacijo, prof. dr. Irena 

Stramljič Breznik. 

Spodaj povzemamo ugotovitve evalvacije skupaj s predlaganimi in že izvedenimi ukrepi: 

 Samoevalvacija posameznih modulov 
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Pojasnilo: Doslej se je izvajala v okviru samoevalvacije študijskega programa in 

interno na sestankih modulov, na evalvaciji temelječe spremembe pa je 

potrjeval Senat. 

Izvedeni ukrep: Vodstvo šole je v začetku leta 2025 pripravilo Smernice za 

prenovo študijskih modulov, ki jih je na svoji 99. seji 6. 3. 2025 obravnaval 

Senat PŠ ZRC SAZU. Smernice so pripravljene na način, da spodbujajo 

in usmerjajo samoevalvacijo. Vodstvo šole je ob tem izvedlo tudi individualne 

sestanke s posameznimi moduli in pripravilo Vprašalnik za prenovo študijskih 

modulov PŠ ZRC SAZU, ki bo podlaga za prenovo modulov in pripravo 

strateškega načrta šole za obdobje 2025–2035. 

Predlagani ukrep: Rezultate samoevalvacije modulov vključiti v poročilo 

za naslednje evalvacijsko obdobje in v pripravo strateškega načrta šole 

za obdobje 2025–2035. 

 Vzpostavitev sistema za poizvedovanje in upoštevanje mnenj visokošolskih učiteljic 

in učiteljev 

Izvedeni ukrep: Obširna samoevalvacijska anketa med vsemi visokošolskimi 

učitelji in učiteljicami PŠ ZRC SAZU ter raziskovalci in raziskovalkami 

ustanovitelja, ZRC SAZU. 

Predlagani ukrep: Periodično anketiranje vseh sodelavk in sodelavcev PŠ ZRC 

SAZU. 

 Racionalizacija dolžine samoevalvacijskih poročila: izpostaviti zgolj ključne 

bibliografske dosežke z večjim poudarkom na evalvaciji dosežkov 

eni ukrep: Realizirano že v pričujočem samoevalvacijskem poročilu. 

 Prenova nekaterih učnih načrtov: uskladitev kompetenc in učnih izidov 

s tretjestopenjskim študijem 

Izvedeni ukrep: Sprejete smernice za prenovo študijskih modulov (2025) 

in navodila za spremembe učnih načrtov. 

Načrtovani ukrep: Periodični pregledi ustreznosti učnih načrtov. 

 Formalizacija in nadgraditev srečevanja koordinatorjev modulov 

Izvedeni ukrep: Koordinatorice in koordinatorji modulov so v aktualnem 

mandatu tudi članice in člani Senata in se z vodstvom šole srečujejo na rednih 

mesečnih sejah (praviloma prva sreda v mesecu). Letni razpored sej je javno 

objavljen na spletni strani zavoda).  

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/08/Smernice-za-prenovo-studijskih-modulov-na-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/08/Smernice-za-prenovo-studijskih-modulov-na-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/organi-sole/
https://ps-zrc-sazu.org/organi-sole/
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 Interdisciplinarnost zavoda: izkoristek potenciala za povezovanje med moduli 

Pojasnilo: Posamezni moduli so že v izhodišču zastavljeni interdisciplinarno. 

Večina modulov namreč temelji na prepletu različnih humanističnih 

in družboslovnih ali naravoslovnih disciplin. Interdisciplinarnost zagotavljamo 

tudi z možnostjo, da študentke in študenti izbirajo predmete z drugih modulov 

ali na drugih ustanovah ter imajo skupne doktorske seminarje. 

Predlagani ukrep: Razvoj mehanizmov za boljšo samoevalvacijo in povečanje 

interdisciplinarnosti študijskih programov kot strateški cilj za naslednje 

obdobje. Podatke za oblikovanje ukrepov bo šola dobila s Vprašalnikom 

za prenovo študijskih modulov PŠ ZRC SAZU, ki spodbuja tudi premislek 

o interdisciplinarnih potencialih modulov. 

 Upoštevanje in obveščanje deležnikov pri izvajanju sprememb na modulih 

Izvedeni ukrep: Več rednih sej Senata (s študijskim letom 2024/2025), 

v katerem so predstavniki posameznih modulov; bolj sistematično anketiranje 

deležnikov; redno pošiljanje zapisnikov vsem sodelavkam in sodelavcem šole; 

uvedena stalna praksa letnih srečanj Akademskega zbora. 

 Upoštevanje mnenj in obveščanje študentk in študentov 

Izvedeni ukrep: Študentski svet je pripravil dokument s predlogi za izboljšave, 

kar bo odslej stalna praksa; redna periodična srečanja med vodstvom 

in svetom. 

 Razvidnost izhajanja sprememb študijskih programov iz ugotovitev evalvacije; 

sodelovanje in obveščenost zunanjih deležnikov 

 Pojasnila: Samoevalvacija je vodilo in predloga za uvajanje sprememb 

študijskih programov. Na podlagi pobud različnih deležnikov se spremembe 

usklajujejo in sprejemajo na ravni organov PŠ ZRC SAZU. Doslej teh utemeljitev 

in razprav na sejah Senata, ki privedejo do odločitev o spremembah, nismo 

eksplicitno vključevali v samoevalvacijska poročila, so pa razvidna iz zapisnikov 

sej, ki so dostopni vsem sodelavkam in sodelavcem zavoda. 

Zunanji deležniki so vključeni prek: 

- upravnega odbora, ki ima zunanjega člana, red. prof. dr. Matjaža Kuntnerja 

(primarno zaposlen na Nacionalnem inštitut za biologijo); 

- obveznih zunanjih članic in članov v habilitacijskih komisijah in doktorskih 

komisijah za spremljanje doktorskih disertacij vse do zagovora; 
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- vpetosti PŠ ZRC SAZU v širše akademsko in univerzitetno raziskovalno-

izobraževalno okolje, npr. skozi nacionalne in mednarodne raziskovalne 

programe in projekte, ki jih financirajo Javna agencija za raziskovalno 

in inovacijsko dejavnost Republike Slovenije (ARIS), Evropska komisija 

in druge ustanove; s tem so programi PŠ ZRC SAZU v sozvočju s trenutnimi 

družbenimi potrebami po novih znanjih in kadrih; 

- konstantnega dialoga z ustanoviteljem, ZRC SAZU, ter drugimi 

visokošolskimi in raziskovalnimi ustanovami, katerih raziskovalke 

in raziskovalci poučujejo na PŠ ZRC SAZU, kot so Geološki zavod Slovenije, 

Inštitut za ekonomska raziskovanja in Filozofska fakulteta Univerze 

v Ljubljani; 

- uvedbe novih modulov Humana geografija (na 55. seji Senata dne 

6. 3. 2020, začel se je izvajati v študijskem letu 2020/2021) 

in Interdisciplinarni študij institucij in družbe 21. stoletja – politike, 

ekonomije, tehnologije, epistemologije (na 80. seji Senata dne 27. 3. 2023, 

začel se je izvajati v študijskem letu 2023/2024) na doktorskem študijskem 

programu 3. stopnje Primerjalni študij idej in kultur, ki vpeljujeta vsebine, 

ki odgovarjajo tako razvoju potreb po interdisciplinarnem pristopu kot 

trenutnim perečim družbenim potrebam. 

Izvedeni ukrepi: V sodelovanju z Geološkim zavodom Slovenije je PŠ ZRC SAZU 

pripravila nov študijski modul 4D Zemlja (na 97. seji Senata dne 8. 1. 2025, začel 

se bo izvajati v 2025/2026) na doktorskem študijskem programu 3. stopnje 

Okoljske in regionalne študije. Modul ponuja znanje novejše geologije 

in kritičnih surovin, za kar vlada velika potreba na trgu dela. 

Predlagani ukrepi: Analiza sodelovanja z zunanjimi deležniki; vključitev 

premisleka o vključenosti zunanjih deležnikov v strateški načrt šole za obdobje 

2025–2035; vključevanje utemeljitev sprememb študijskih programov 

v prihodnja samoevalvacijska poročila. 

 Ni sklenjenega kroga kakovosti – vsi deležniki niso vključeni v pripravo 

samoevalvacijskih poročil niti obveščeni o izsledkih 

Pojasnilo: Samoevalvacija je bila del objavljenih letnih poročil. Poročila 

obravnavajo Upravni odbor, Senat in Študentski svet. Vključeni in obveščeni 

so vsi organi, organizacijske enote, študentke in študenti ter zaposleni. 

Izvedeni ukrepi: Letna srečanja Akademskega zbora s predstavitvijo rezultatov 

notranje samoevalvacije in evalvacij s strani NAKVIS; večja zastopanost 

predstavnic in predstavnikov modulov v Senatu. 

Predlagani ukrep: Analiza in prenova Poslovnika kakovosti ZRC SAZU. 
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 Dolgoročni strateški načrt dopolniti s kratkoročnimi akcijskimi načrti in rednim 

spremljanjem njihovega izvajanja 

Pojasnilo: Poročila PŠ ZRC SAZU so doslej vsebovala povzetek Strateškega 

načrta PŠ ZRC SAZU za obdobje 2015–2025 ter akcijski načrt njegovega 

uresničevanja. Do delnih ponavljanj je prihajalo zaradi kontinuiranih procesov 

na eni strani in strukturnih preprek (npr. sofinanciranje šolnin) na drugi. 

Načrtovani ukrepi: Priprava novega dolgoročnega strateškega načrta šole 

za obdobje 2025–2035, ki ga bodo spremljali konkretnejši kratkoročni akcijski 

načrti in njihova samoevalvacija. 

Izvedeni ukrepi: PŠ ZRC SAZU je v odziv na evalvacijo programa sprejela 

kratkoročni akcijski načrt, ki je bil posredovan na NAKVIS. Nekateri ukrepi so se 

izvedli že v tekočem študijskem letu, drugi pa so se v obliki načrtov prenesli 

v naslednje študijsko leto. Naj dodamo, da je bil akcijski načrt pripravljen pred 

imenovanjem aktualnega vodstva šole in Senata. Novo vodstvo ga izvaja, a pri 

nekaterih ukrepih lahko predlaga drugačne rešitve od prej predvidenih. 

Pregled izpolnjevanja ključnih ukrepov akcijskega načrta: 

Ukrepi Uresničitev 

PŠ ZRC SAZU utemeljitve sprememb 

študijskega programa odslej vključuje v 

redna samoevalvacijska poročila. 

☐ Utemeljitve sprememb so že razvidne iz 

zapisnikov sej Senata; vključili jih bomo tudi 

v naslednje samoevalvacijsko poročilo. 

Ustanovi se programski svet študijskega 

programa, ki vključuje tako notranje kot 

zunanje deležnike, izbrane iz področij in 

panog posameznih modulov. 

☐ Na PŠ ZRC SAZU poteka refleksija o 

oblikah vključevanja zunanjih deležnikov v 

razvoj zavoda kot del priprave Strateškega 

načrta 2025-2035. 

Seznanitev nove dekanje ali dekana z 

izrednim akcijskim načrtom ob predaji 

poslov. 

✓ Izvršeno 

Sklic Akademskega zbora na temo redne 

letne samoevalvacije ob koncu študijskega 

leta 2023/2024. 

✓ Izvršeno 

PŠ ZRC SAZU izdela Strateški načrt 2025-

2035 in spremljajoči kratkoročni akcijski 

načrt. 

☐ V pripravi do konca leta 2025. 
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PŠ izdela nov Poslovnik kakovosti, ki bo na 

novo določil smernice za samoevalvacijo 

študijskih programov in pripravo letnega 

poročila. 

✓ Pričujoče poročilo je izdelano po 

prenovljenem formatu in vključuje 

evalvacijske podatke, pridobljene iz 

razširjenega nabora deležnikov. 

 

☐ Nov Poslovnik kakovosti je v načrtu za 

leto 2026. 

PŠ ZRC SAZU pripravi interni dokument s 

smernicami in navodili za pripravo učnih 

načrtov. 

✓ Izdane Smernice za prenovo študijskih 

modulov. 

✓ Priprava navodil za spremembe učnih 

načrtov. 

Prednosti in izboljšave, izzivi ter predlogi ukrepov 

PREDNOSTI IN 

IZBOLJŠAVE 

• Vpeljava dodatne samoevalvacije z ustanovitvijo delovne 

skupine za prenovo PŠ ZRC SAZU. 

• Vpeljava samoevalvacijskega anketiranja pedagoško-

raziskovalnega kadra. 

• Prenova načina priprave in formata letnih 

somoevalvacijskih poročil. 

• Uspešno sodelovanje z zunanjimi deležniki v obliki 

vzpostavljenega novega modula 4D Zemlja. 

• Izdane Smernice za prenovo študijskih modulov ter 

navodila za spremembe učnih načrtov. 

IZZIVI 
• Sistematično vključevanje zunanjih deležnikov. 
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PREDLOGI UKREPOV • Redno periodično izvajanje in razširitev ankete na vse 

sodelavk in sodelavce PŠ ZRC SAZU. 

• Rezultati samoevalvacije posameznih modulov se vključijo 

v samoevalvacijsko poročilo za naslednje evalvacijsko 

obdobje. 

• Priprava akcijskega načrta za naslednje samoevalvacijsko 

obdobje (sledeč strateškemu načrtu šole za obdobje 2025–

2035, ki je v pripravi). 

• Prenova Poslovnika kakovosti. 

• Analiza sodelovanja z zunanjimi deležniki na ravni zavoda 

in po posameznih modulih. 

• Vključitev razmisleka o večjem izkoristku potenciala 

interdisciplinarnosti kot del strateškega načrta šole za 

obdobje 2025–2035. 

• Periodični pregledi ustreznosti učnih načrtov. 
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5. Izobraževalna dejavnost 

Izvajanje študijskih programov 

Tudi v študijskih letih 2022/2023 in 2023/2024 je PŠ ZRC SAZU izvajala tri študijske programe, 

doktorski študijski program 3. stopnje Primerjalni študij idej in kultur, magistrski študijski 

program 2. stopnje Vede o Zemlji in okolju in doktorski študijski program 3. stopnje Okoljske 

in regionalne študije. 

Študijski programi so se izvajali uspešno ter skladno s standardi kakovosti in poslanstvom ter 

vizijo zavoda. Izvedba študijskih procesov znotraj posameznih modulov in izbirnih predmetov 

je potekala glede na število vpisanih študentk in študentov, ki so se odločili za posamezni 

modul oz. izbirni predmet. Od tega je bila odvisna tudi oblika izvedbe – predavanja, seminarji 

in konzultacije. V nadaljevanju poglavja podajamo statistiko vpisa ter podrobnejše podatke 

o poteku in prenovi študijskih programov. 

Primerjalni študij idej in kultur 

Doktorski študijski program 3. stopnje temelji na intelektualni izmenjavi med domačimi 

in tujimi univerzitetnimi učiteljicami in učitelji, raziskovalkami in raziskovalci ter študentkami 

in študenti na področju humanistike in družboslovja. V študij so vključene sodelavke 

in sodelavci s področij filozofije, arheologije, zgodovine, etnologije in folkloristike, 

muzikologije, antropologije, geografije, umetnostne zgodovine, sociologije, jezikoslovja in 

literarnih ved. 

Študentke in študenti se seznanijo z vodilnimi idejami, predstavami, koncepti in praksami, 

ki oblikujejo sodobni svet. Prepoznavajo in analizirajo medsebojno odvisnost večstranskih 

kulturnih, družbenih in političnih izmenjav ter spoznavajo aktualno dialektičnost odnosa med 

navidezno statičnostjo tradicije in nenehno spreminjajočim se življenjskim svetom, med 

lokalnimi značilnostmi in globalnimi trendi. Po zaključku študija so študentke in študenti 

usposobljeni za samostojno znanstvenoraziskovalno, pedagoško in strokovno delo. 

Program je organiziran v naslednjih modulih: 

• Antropologija: razumevanje svetotvornih praks, 

• Humana geografija, 

• Kulturna zgodovina, 

• Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo, 

• Literatura v kontekstu, 

• Slovenske študije – tradicija in sodobnost, 

• Tisočletja med Jadranom in Podonavjem, 

• Transformacije moderne misli – filozofija, psihoanaliza, kultura, 

• Interdisciplinarni študij institucij in družbe 21. stoletja – politike, ekonomije, 

tehnologije, epistemologije. 
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Program je v študijskem letu 2023/2024 uspešno prestal vzorčno evalvacijo NAKVIS. 

Navajamo povzetek ugotovljenih prednosti programa: 

• Nosilke in nosilci učnih enot študijskega programa Primerjalni študij idej in kultur so 

raziskovalke in raziskovalci z odličnimi raziskovalnimi in projektnimi referencami, kar 

omogoča hiter prenos raziskovalnih dosežkov v izvedbo modulov. Predavateljice 

in predavatelji ter mentorice in mentorji večinoma prihajajo z inštitutov ZRC SAZU 

in imajo bogate raziskovalne izkušnje. 

• Izobraževalni proces poteka v raziskovalno-razvojnem okolju, kar je dobro izhodišče 

za povezovanje raziskovalnega dela in podiplomskega izobraževanja ter integracijo 

doktorskih študentk in študentov v raziskovalno okolje. 

• Posodabljanje študijskega programa sledi aktualnim trendom v družboslovju 

in humanistiki. 

• Velika prepoznavnost določenih modulov, npr. Transformacije moderne misli – 

filozofija, psihoanaliza, kultura in Kulturna zgodovina. 

• Študijski program je fleksibilen in se lahko zelo hitro prilagaja študijskim potrebam 

doktorskih kandidatk in kandidatov. Velika prilagodljivost pri izvajanju izpitnih 

obveznosti in upoštevanje potreb doktorskih študentk in študentov, ki so večinoma že 

zaposleni. 

• Delo predavateljic in predavateljev ter mentoric in mentorjev je zelo dobro ocenjeno. 

• Študentje izražajo visoko stopnjo zadovoljstva s programom in študijskimi moduli. 

Večina ugotovljenih pomanjkljivosti in neskladnosti se bolj kot na specifični program nanaša 

na zavod v celoti, zato se jim posvečamo drugje (gl. poglavje 4. Zagotavljanje kakovosti). 

Vede o Zemlji in okolju 

Magistrski študijski program 2. stopnje ponuja interdisciplinarne vsebine ved o živi in neživi 

naravi s področij geologije, paleontologije, ekologije in evolucije, krasoslovja in okoljevarstva. 

Program prednostno obravnava prepleteno multidisciplinarno področje naravoslovja, ponuja 

pa tudi specializacijo v različne študijske module oz. smeri. Program pretežno izvajajo 

habilitirani raziskovalci in raziskovalke ZRC SAZU, kar študentkam in študentom tekom študija 

omogoča neposredno vključevanje v znanstvenoraziskovalno delo in preučevanje tako 

temeljnih znanstvenih vprašanj kot tudi prenos znanja v prakso (npr. okoljevarstvo, naravne 

nesreče). 

Program je organiziran v naslednjih modulih: 

• Biodiverziteta, ekologija in evolucija, 

• Paleobiologija in sedimentarna geologija, 

• Krasoslovje. 
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Okoljske in regionalne študije 

Doktorski študijski program 3. stopnje interdisciplinarno povezuje področja naravoslovnih, 

družboslovnih in humanističnih znanosti. V njem se na celovit in povezovalen način prepletajo 

teme biologije, geologije, paleobiologije, krasoslovja, geografije, ekonomije, sociologije ipd., 

pri čemer so rdeča nit trajnostni razvoj, interdisciplinarnost in praktična uporaba znanj. 

Preseganje individualnih disciplin je pomemben in potreben korak naprej v času, ko se 

življenjsko okolje zaradi človekovega delovanja (urbanizacija, podnebne spremembe, 

manjšanje biodiverzitete, večja pojavnost naravnih nesreč ipd.) hitro in nepredvidljivo 

spreminja. Namen študijskega programa Okoljske in regionalne študije je izobraziti strokovni 

kader, ki bo sposoben napovedati spremembe vnaprej, jih potencialno preprečiti ali oblikovati 

programe za prilagoditev na le-te. Velik poudarek je na interakciji med študentkami 

in študenti ter raziskovalkami in raziskovalci, kar omogoča izdelavo kakovostnih raziskovalnih 

nalog in doktorskih disertacij ter krepi samostojnost, kritičnost in raziskovalno odličnost 

študentk in študentov. Celostna obravnava tem, ki ga omogoča doktorski študijski program 

Okoljske in regionalne študije, je v Sloveniji novost. 

Program je organiziran v naslednjih modulih: 

• 4D Zemlja, 

• Biodiverziteta in ekologija, 

• Paleobiologija in sedimentarna geologija, 

• Regionalne študije. 

Vpis 

PŠ ZRC SAZU je razpis za vpis za vse tri podiplomske študijske programe v akademsko leto 

2022/2023 objavila 22. 3. 2022, v akademsko leto 2023/2024 pa 27. 3. 2023. Število vpisnih 

mest v posamezen letnik doktorskega študijskega programa Primerjalni študij idej in kultur je 

bil vsako leto omejen na 30, medtem ko je bila omejitev na preostalih dveh študijskih 

programih 20 vpisnih mest za posamezen letnik študija. 

Statistika vpisa 

Trend števila vseh vpisanih na PŠ ZRC SAZU v zadnjih petih letih kaže stabilno število 

študirajočih na šoli. Pri tem opažamo določena nihanja vpisa pri študijskem programu 

Primerjalni študij idej in kultur, ter prve vpise na novejša programa Okoljske in regionalne 

študije ter Vede o zemlji in okolju. 



25 

 

Slika 1: Število vseh vpisanih na PŠ ZRC SAZU po študijskih letih 

 

 

Slika 2: Število vseh na novo vpisanih po programih 
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Spodnji prikazi kažejo število vpisanih v 1. letnih študija na posameznih programih po modulih. 

Pri tem naj izpostavimo uvedbe novih modulov na programu Primerjalni študij idej in kultur. 

In sicer smo v študijskem letu 2020/2021 uvedli modul Humana geografija, leta 2023/2024 

pa modul Interdisciplinarni študij institucij in družbe 21. stoletja – politike, ekonomije, 

tehnologije, epistemologije. PŠ ZRC SAZU je od študijskega leta 2022/2023 bogatejša za dva 

nova študijska programa, in sicer: doktorski študij 3. stopnje: Okoljske in regionalne študije 

ter magistrski študij 2. stopnje: Vede o zemlji in okolju. 

 

Slika 3: Število vpisanih v prvi letnik na program Primerjalni študij idej in kultur po modulih 

(opomba: vpisani, ki že imajo doktorat, se vpisujejo neposredno v 2. letnik in v tem prikazu niso 

navedeni) 
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Slika 4: Število vpisanih na program Okoljske in regionalne študije 

 

 

Slika 5: Število vpisanih na program Vede o zemlji in okolju 
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Spodaj prikazujemo še deleže vpisanih na PŠ ZRC SAZU po spolu ter delež študentov iz tujine. 

 

Slika 6: Delež vpisanih po spolu 

 

Slika 7: Delež vpisanih iz tujine 
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Opažamo trend upadanja deleža vpisa študentk in študentov iz tujine. Potrebno bo analizirati 

vzroke in skupaj s strategijo ukrepov za povišanje vpisa pripraviti tudi ukrepe za ponovno 

privabljanje tujih kandidatk in kandidatov za vpis. 

Statistika napredovanja med letniki, trajanja in zaključevanja študija 

po programih 

Primerjalni študij idej in kultur 

študijsko leto delež 

iz 1. v 2. 

letnik 

delež 

iz 2. v 3. 

letnik 

število vseh 

novo vpisanih 

število 

doktorandov 

delež uspešno 

zaključenih 

povprečno 

trajanje 

študija v letih 

2019/2020 67 % 60 % 8 1 13 % 2,6 

2020/2021 100 % 50 % 10 2 20 % 4,5 

2021/2022 80 % 86 % 5 1 20 % 2,6 

2022/2023 75 % 67 % 6 / / / 

2023/2024 100 % 83 % 7 / / / 

Okoljske in regionalne študije 

študijsko leto delež 

iz 1. v 2. 

letnik 

delež 

iz 2. v 3. 

letnik 

število vseh 

novo vpisanih 

število 

doktorandov 

delež uspešno 

zaključenih 

povprečno 

trajanje 

študija v letih 

2022/2023 100 % / 3 / / / 

2023/2024 100 % 67 % 3 / / / 

Vede o zemlji in okolju 

študijsko leto delež 

iz 1. v 2. letnik 

število vseh 

novo vpisanih 

število 

magistrandov 

delež uspešno 

zaključenih 

povprečno 

trajanje študija 

v letih 

2022/2023 0 % 1 / / / 

2023/2024 100 % 2 / / / 

Na programih Okoljske in regionalne študije ter Vede o zemlji in okolju zaradi nedavnega 

začetnega vpisa še ni mogoče priti do relevantnih analiz. Pri programu Primerjalni študij idej 

in kultur opažamo dobro prehodnost med letniki, a daljšo dobo zaključevanja doktorskih 

disertacij. Eden od pomembnih razlogov za to je, da študentke in študenti, ki študirajo ob delu, 

ki ni raziskovalne narave in torej ni neposredno povezano s študijem, potrebujejo dalj časa za 

zahteven proces zaključevanja raziskav in pisanja disertacij. Med ukrepe za izboljšanje tega 

stanja štejemo tudi uvedbo raziskovalnih praks (gl. poglavje 8. Študentke in študenti, razdelek 

Vključenost študentk in študentov v raziskovalno delo). 
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Sprejete teme doktorskih disertacij 

V študijskem letu 2022/2023 so bile sprejete naslednje teme doktorskih disertacij, vse na 

doktorskem študijskem programu primerjalni študij idej in kultur: 

1. Dr. Gavin Keeney: »Works for Works: "No Rights" (Dela za dela: brez pravic)«, 

mentorica red. prof. dr. Jelica Šumič Riha (veljavnost teme od 19. 10. 2022 

do 18. 10. 2026); 

2. Dr. Urška Perenič: »Postati meščanka: sporočilnost in pričevanjskost ego dokumentov 

v tematizaciji formativnega življenjskega obdobja Luize Crobath Pesjak«, mentor 

red. prof. dr. Oto Luthar (veljavnost teme od 16. 12. 2022 do 15. 12. 2026); 

3. Lucija Mandić: »Oddaljeno branje slovenske pripovedne proze dolgega 19. stoletja 

v kontekstu družbeno-kulturnih procesov«, mentorica doc. dr. Andrejka Žejn 

in somentorica doc. dr. Monika Deželak Trojar (veljavnost teme od 16. 12. 2022 

do 15. 12. 2026); 

4. Rok Mrvič: »Prisežni obrazci v sodobnem slovenskem folklornem sistemu. 

Folkloristična in semiotična analiza priseganja«, mentorica doc. dr. Barbara Ivančič 

Kutin in somentorica doc. dr. Saša Babič (veljavnost teme od 16. 12. 2022 

do 15. 12. 2026). 

V študijskem letu 2023/2024 so bile sprejete naslednje teme doktorskih disertacij, vse na 

doktorskem študiju Primerjalni študij idej in kultur: 

1. Jera Sitar: »Razmerje med žargonom in terminologijo na primeru fizioterapije«, 

mentorica doc. dr. Mateja Jemec Tomazin (veljavnost teme od 19. 12. 2023 

do 18. 12. 2027); 

2. Marko Senčar Mrdaković: »Konflikti v procesih družbenih inovacij na območju starega 

mestnega jedra Koper«, mentor doc. dr. Jani Kozino in somentorica izr. prof. 

dr. Valentina Gulin Zrnić (Univerza v Zagrebu) (veljavnost teme od 19. 12. 2023 

do 18. 12. 2027); 

3. Ana Reberc: »Krohotanje množic: fenomen stand up komedije v Sloveniji«, mentorica 

doc. dr. Martina Bofulin (veljavnost teme od 19. 12. 2023 do 18. 12. 2027); 

4. Neven Borak: »Denar, javni dolg, finančni trgi in centralno bančništvo v pojmovno-

zgodovinskem kontekstu«, mentor dr. Uroš Kranjc (veljavnost teme od 19. 6. 2024 

do 18. 6. 2028). 

Podaljšanje študija 

V študijskem letu 2022/2023 je Senat podaljšal 6 tem doktorskih disertacij na programu 

Primerjalni študij idej in kultur (dvema študentoma na modulu Transformacije moderne misli 

– filozofija, psihoanaliza, kultura, dvema študentoma na modulu Antropologija: razumevanje 
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svetotvornih praks, eni študentki na modulu Tisočletja med Jadranom in Podonavjem ter eni 

študentki na modulu Kulturna zgodovina). 

V študijskem letu 2023/2024 je Senat podaljšal 5 tem doktorskih disertacij na programu 

Primerjalni študij idej in kultur (dvema študentoma na modulu Transformacije moderne misli 

– filozofija, psihoanaliza, kultura, eni študentki na modulu Kulturna zgodovina, eni študentki 

na modulu Tisočletja med Jadranom in Podonavjem ter enemu študentu na modulu 

Antropologija: razumevanje svetotvornih praks). 

Zagovori 

V letu 2023 je doktoriralo 5 študentk in študentov Primerjalnega študija idej in kultur: 

1. Manca Černivec je postala doktorica znanosti z disertacijo: »Normativnost 

v enojezičnih splošnih razlagalnih slovarjih«. Mentorici: doc. dr. Nataša Gliha Komac, 

izr. prof. dr. Helena Dobrovoljc. 

2. Nina Caf je postala doktorica znanosti z disertacijo: »Paleoekološka rekonstrukcija 

vpliva človeka na holocenske spremembe okolja na območju Julijskih Alp, Slovenija«. 

Mentorica: doc. dr. Maja Andrič. 

3. Marisa Žele je postala doktorica znanosti z disertacijo: »Genealogija ideje konca sveta 

med eshatologijo in antropocentričnim pričakovanjem«. Mentor: doc. dr. Aleš Bunta. 

4. Bojan Volf je postal doktor znanosti z disertacijo: »Psihologija kot materialna praksa«. 

Mentorica: red. prof. dr. Alenka Zupančič. 

5. Barbara Hrovatin je postala doktorica znanosti z disertacijo: »Understanding 

of Healing in Biomedicine – Reflections of Physicians-Teachers [Razumevanje 

zdravljenja v biomedicini – razmišljanja zdravnikov-učiteljev]«. Mentorica: izr. prof. 

dr. Duška Knežević Hočevar. 

V letu 2024 je doktoriralo 6 študentk in študentov Primerjalnega študija idej in kultur: 

1. Eva Trivunović je postala doktorica znanosti z disertacijo: »Biblijski frazemi 

v zgodovinskem slovaropisju: sinhroni in diahroni vidik«. Mentorica: doc. dr. Andreja 

Legan Ravnikar. 

2. Rebecca Rose je postala doktorica znanosti z disertacijo: »Tensing Maternal Time 

[Napetosti materinskega časa]«. Mentorica: red. prof. dr. Jelica Šumič Riha. 

3. Ante Jerić je postal doktor znanosti z disertacijo: »The Irreducibility of Consciousness 

[Ireducibilnost zavesti]«. Mentorica: red. prof. dr. Jelica Šumič Riha. 

4. Dr. Gavin Keeney je naziv doktorat znanosti pridobil drugič z disertacijo: »Works for 

Works: "No Rights" [Dela za dela: brez pravic]«. Mentorica: red. prof. dr. Jelica Šumič 

Riha. 

5. Arsalan Reihanzadeh je postal doktor znanosti z disertacijo: »One Unites into Two: 

from an Onto-theological Statement to a Political Implication [Eno se združuje v dvoje: 
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od onto-teološke izjave do politične implikacije]«. Mentorica: red. prof. dr. Alenka 

Zupančič. 

6. Vita Zalar je postala doktorica znanosti z disertacijo: »Anti-Roma Racism and Punitive 

Governance in the Habsburg and Yugoslav Monarchies, 1848–1941 [Protiromski 

rasizem in kaznovalna politika v Habsburški monarhiji in Kraljevini Jugoslaviji, 1848–

1941]«. Mentor: red. prof. dr. Oto Luthar, somentor: prof. dr. Ari Joskowicz. 

Posodobitve študijskih programov 

V študijskem letu 2022/2023 smo sprejeli prve vpisane študentke in študente na programu 

Vede o Zemlji in okolju (magistrski študij 2. stopnje) ter Okoljske in regionalne študije 

(doktorski študij 3. stopnje), ki sta bila sicer akreditirana leta 2021. 

Senat je na svoji 80. seji dne 27. 3. 2023 potrdil nov modul Interdisciplinarni študij institucij in 

družbe 21. stoletja – politike, ekonomije, tehnologije, epistemologije, ki se je začel izvajati 

v študijskem letu 2023/2024) in je v istem šolskem letu zabeležil tudi prvega vpisanega 

študenta. Z uvedbo novega modula študijski program dodaja interdisciplinarno obravnavo 

perečih družbenih izzivov 21. stoletja. Modul izhaja iz vsebinsko bogatega in metodološko 

raznovrstnega prepleta družboslovnih in humanističnih ved. Njegovo strukturno izhodišče in 

temeljno poslanstvo je izrazito interdisciplinarno naravnana obravnava prihajajočih izzivov 

naše dobe. Osrednji raziskovalni in izobraževalni namen modula je podati kritično analizo 

aktualnih (mega)trendov – tehnološkega razvoja, okoljskih sprememb, sodobnih ekonomskih, 

političnih in družbenih transformacij na nivoju družbenih inštitucij in teorij – ob sočasnem 

upoštevanju novih epistemoloških prijemov ter izrazov vidnosti in vizualnega mišljenja na 

področju znanosti, ideologije, kulture in umetnosti. Modul slušateljice in slušatelje seznanja 

z refleksijami o umetni inteligenci, zeleni ekonomiki, heterodoksnih pristopih k ekonomski 

misli, kritiki sodobnih liberalnih družb ter z novimi spoznavnimi metodologijami. 

Senat je na svoji 97. seji dne 8. 1. 2025 potrdil nov modul 4D Zemlja na doktorskem študijskem 

programu 3. stopnje Okoljske in regionalne študije. Modul je nastal v sodelovanju z Geološkim 

zavodom Slovenije. Vpis bo možen s študijskim letom 2025/2026. 

V letu 2025 je bil sprejet dogovor o razdelitvi modula Slovenske študije na programu 

Primerjalni študij idej in kultur na dva nova modula, ki sta v pripravi pod delovnima naslovoma 

Migracijske študije in Kritične dediščinske študije. 

Spremembe študijskih modulov potrjene na sejah Senata v študijskem letu 2022/2023: 

• Senat je na 75. seji dne 19. 10. 2022 na predlog doc. dr. Nike Razpotnik Visković, 

koordinatorice študijskega modula Humana geografija na doktorskem študijskem 

programu 3. stopnje Primerjalni študij idej in kultur sprejel sklep: za koordinatorja 

študijskega modula Humana geografija se namesto doc. dr. Nike Razpotnik Visković 

imenuje doc. dr. Janija Kozino (habilitiran za področje geografije). 
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• Senat je na 78. seji dne 18. 1. 2023 na predlog doc. dr. Janija Kozine, koordinatorja 

modula Humana Geografija na doktorskem študijskem programu 3. stopnje 

Primerjalni študij idej in kultur sprejel sklep: za nosilko predmeta 91-Trajnostni razvoj 

(Sustainable Development) se namesto doc. dr. Nike Razpotnik Visković imenuje 

doc. dr. Danielo Alexandra Teixeira da Costa Ribeiro (sklep velja od študijskega leta 

2023/2024 dalje); ter sklep: za nosilko predmeta 97-Okoljsko vedenje (Enviromental 

Behavior) se namesto doc. dr. Aleša Smrekarja imenuje doc. dr. Katarino Polajnar 

Horvat (sklep velja od študijskega leta 2023/2024 dalje). 

• Senat je na 79. seji dne 23. 2. 2023 obravnaval in sprejel odstop doc. dr. Janeza Nareda 

z mesta koordinatorja študijskega modula Regionalne študije na doktorskem 

študijskem programu 3. stopnje Okoljske in regionalne študije ter sprejel sklep: za 

koordinatorja študijskega modula Regionalne študije na doktorskem študijskem 

programu 3. stopnje Okoljske in regionalne študije se namesto doc. dr. Janeza Nareda 

imenuje doc. dr. Aleša Smrekarja. 

• Senat je na 80. seji dne 27. 3. 2023 na predlog izr. prof. dr. Jane Horvat, koordinatorice 

modula Tisočletja med Jadranom in Podonavjem na doktorskem študijskem programu 

3. stopnje Primerjalni študij idej in kultur, sprejel sklep: s študijskim letom 2023/2024 

se prenehajo izvajati 3 izbirni predmeti na modulu Tisočletja med Jadranom 

in Podonavjem, vsak ovrednoten s 6 ECTS: 

○ Arheološke analize nekeramičnih najdb železne dobe (nosilec izr. prof. 

dr. Anton Velušček, številka predmeta 13); 

○ Kronološki sistemi poznega latena od Iberskega polotoka do spodnjega 

Podonavja (nosilec izr. prof. dr. Anton Velušček, številka predmeta 16); 

○ Zakladne najdbe orodja latenske in rimske dobe (nosilka izr. prof. dr. Jana 

Horvat, številka predmeta 21). 

• S študijskim letom 2023/2024 se uvedejo 3 novi izbirni predmeti znotraj modula 

Tisočletja med Jadranom in Podonavjem, vsak ovrednoten s 6 ECTS: 

○ Arheozoologija (Archaeozoology) (predlagani nosilec doc. dr. Borut Toškan, 

številka predmeta 98); 

○ Arheobotanika (Archaeobotany) (predlagana nosilka doc. dr. Tjaša Tolar, 

številka predmeta 99), 

○ Digitalna arheologija (Digital archaeology) (predlagana nosilka doc. dr. Edisa 

Lozić, številka predmeta 100). 

• Senat je 82. seji dne 1. 6. 2023 na predlog red. prof. dr. Marka Juvana, koordinatorja 

modula Literatura v kontekstu na doktorskem študijskem programu 3. stopnje 

Primerjalni študij idej in kultur, sprejel sklep: za sonosilca izbirnega predmeta 

Modernizmi in avantgarde je poleg red. prof. dr. Marka Juvana imenovan doc. 

dr. Andraž Jež; ter sklep: za sonosilko izbirnega predmeta Slovensko baročno slovstvo 

med protestantizmom in razsvetljenstvom je poleg doc. dr. Matije Ogrina imenovana 



34 

doc. dr. Monika Deželak Trojar; ter sklep: za sonosilko izbirnega predmeta Tekstologija 

in digitalna humanistika je poleg doc. dr. Matije Ogrina imenovana doc. dr. Andrejka 

Žejn. 

Spremembe potrjene na sejah Senata v študijskem letu 2023/2024: 

• Na sestanku sodelavcev Arheološkega modula 20. 2. 2023 je izr. prof. Jana Horvat 

izrazila željo, da odstopi s položaja koordinatorice po izteku šolskega leta 2022/2023. 

Člani modula so se s tem strinjali in soglasno predlagali za novega koordinatorja 

izr. prof. dr. Benjamina Štularja. Senat je na 84. seji dne 10. 10. 2023 na predlog 

izr. prof. dr. Jane Horvat, koordinatorice arheološkega modula Tisočletja med 

Jadranom in Podonavjem študijskega programa 3. stopnje Primerjalni študij idej 

in kultur sprejel sklep: za koordinatorja študijskega modula Tisočletja med Jadranom 

in Podonavjem se namesto izr. prof. dr. Jane Horvat imenuje izr. prof. dr. Benjamina 

Štularja. 

• Senat je na 87. seji dne 19. 2. 2024 sprejel odstop red. prof. dr. Simone Kralj Fišer 

z mesta koordinatorice študijskega modula Biodiverziteta, ekologija in evolucija 

na magistrskem študiju 2. stopnje Vede o Zemlji in okolju ter z mesta koordinatorice 

študijskega modula Biodiverziteta in ekologija na doktorskem študiju 3. stopnje 

Okoljske in regionalne ter sprejel sklep: doc. dr. Matjaža Gregoriča se imenuje 

za koordinatorja obeh študijskih modulov. 

• Senat je na 87. seji dne 19. 2. 2024 na predlog doc. dr. Aleša Smrekarja, koordinatorja 

študijskega modula Regionalne študije na doktorskem študiju 3. stopnje Okoljske in 

regionalne študije, sprejel sklep: za nosilca predmeta Evropska regionalna politika se 

namesto doc. dr. Janeza Nareda imenuje doc. dr. Damijana Kavaša; ter sklep: za nosilca 

predmeta Regionalna ekonomika in regionalno ekonomsko modeliranje se namesto 

doc. dr. Janeza Nareda imenuje doc. dr. Damijana Kavaša. 

• Senat je je na 87. seji dne 19. 2. 2024 na predlog doc. dr. Andreje Legan Ravnikar, 

nosilke predmeta Zgodovinska leksikologija in leksikografija ter zgodovinska slovnica 

na študijskem modulu Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo doktorskega študija 

3. stopnje Primerjalni študij idej in kultur, sprejel sklep: za nosilko predmeta 

Zgodovinska leksikologija in leksikografija ter zgodovinska slovnica se poleg nosilke 

doc. dr. Andreje Legan Ravnikar imenuje doc. dr. Alenko Jelovšek. 

• Senat se je na 92. seji 19. 9. 2024 seznanil s predlogom red. prof. dr. Marka Juvana, 

koordinatorja modula Literatura v kontekstu na doktorskem študijskem programu 

Primerjalni študij idej in kultur, usklajenim s sodelavci in sodelavkami modula, da 

koordinatorstvo modula prevzame doc. dr. Jernej Habjan. Senat je dekanu predlagal 

imenovanje doc. dr. Jerneja Habjana za koordinatorja modula Literatura v kontekstu. 

• Senat se je na 92. seji 19. 9. 2024 seznanil s predlogom red. prof. dr. Ota Lutharja, 

koordinatorja modula Kulturna zgodovina na doktorskem študijskem programu 

Primerjalni študij idej in kultur, usklajenim s sodelavci in sodelavkami modula, da 

koordinatorstvo modula prevzame dr. Iva Kosmos, znanstvena sodelavka. Senat je 
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dekanu predlagal imenovanje dr. Ive Kosmos za koordinatorico modula Kulturna 

zgodovina. 

• Senat je na 92. seji 19. 9. 2024 na predlog doc. dr. Aleša Smrekarja, koordinatorja 

študijskega modula Regionalne študije na doktorskem študiju 3. stopnje Okoljske 

in regionalne študije, sprejel sklep: za nosilko predmeta Sodobni demografski procesi 

se namesto doc. dr. Nike Razpotnik Visković imenuje doc. dr. Marušo Goluža; in sklep: 

za nosilko predmeta Prostorsko načrtovanje se namesto doc. dr. Nike Razpotnik 

Visković imenuje doc. dr. Marušo Goluža. 

• Senat je na 92. seji 19. 9. 2024 na predlog izr. prof. dr. Nataše Jakop, koordinatorice 

modula Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo na doktorskem študijskem 

programu 3. stopnje Primerjalni študij idej in kultur, sprejel sklep: s študijskim letom 

2024/2025 se k sedmim izbirnim predmetom na modulu Leksikologija, leksikografija, 

slovničarstvo uvede nov izbirni predmet, ovrednoten s 6 ECTS: Frazeologija 

in paremiologija; in sklep: za nosilca predmeta se imenuje izr. prof. dr. Natašo Jakop 

in doc. dr. Mateja Meterca. 

Obveščanje 

Informacije o študijski in raziskovalni dejavnosti tajništvo PŠ ZRC SAZU v sodelovanju z drugimi 

organi zavoda posreduje prek e-pošte na adreme sodelavk in sodelavcev, študentk 

in študentov ter zbrane naslove zunanjih deležnikov (sodelujoče institucije, mediji ipd.), prek 

svoje spletne strani ter svojih Facebook, Twitter (oz. od konca leta 2024 Bluesky) in Instagram 

strani. 

Prednosti in izboljšave, izzivi ter predlogi ukrepov 

PREDNOSTI IN 

IZBOLJŠAVE 

• Uspešna zunanja vzorčna evalvacija študijskega programa Primerjalni 

študij idej in kultur. 

• Posodobitve študijskih programov in dopolnjevanje z novimi moduli 

(Interdisciplinarni študij institucij in družbe 21. stoletja – politike, 

ekonomije, tehnologije, epistemologije na doktorskem študijskem 

programu Primerjalni študij idej in kultur ter 4D zemlja na doktorskem 

študijskem programu Okoljske in regionalne študije). 

• Uspešno izvedeni vpisi na nove študijske programe in module. 

• Kakovostna izvedba študijskih programov. 

• Odlična raziskovalna podkrepljenost programov. 

• Fleksibilnost in prilagajanjem študentkam in študentom. 

• Zadovoljstvo študentk in študentov s programi in njihovim izvajanjem. 

https://ps-zrc-sazu.org/
https://www.facebook.com/ideje.in.kulture/
https://x.com/SolaZrc
https://bsky.app/profile/solazrcsazu.bsky.social
https://www.instagram.com/sola_zrcsazu/?hl=en
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IZZIVI • Nizek vpis: PŠ ZRC SAZU kot zasebni visokošolski zavod ni upravičen do 

državnega sofinanciranja šolnin, kar je za šolo velik hendikep, posebej 

tam, kjer obstajajo konkurenčni sofinancirani študijski programi na 

drugih ustanovah. Ta izločenost iz sistema sofinanciranja šolnin za 

naše študentke in študente, ki sicer študirajo na enako javno veljavnih 

in akreditiranih študijskih programih, je velik problem tudi za 

institucijo, ne le za naše študentke in študente, saj moramo kljub temu 

izpolnjevati povsem enake pogoje delovanja in izvajanja študija, ki 

veljajo za sofinancirane študijske programe. Ta položaj zahteva od 

samostojnih zasebnih visokošolskih zavodov veliko iznajdljivosti, 

prilagodljivosti, predvsem pa dodatnega iskanja možnosti delovanja, 

da lahko vztraja na izredno konkurenčnem polju delovanja. Skupaj z 

ustanoviteljem ZRC SAZU zato intenzivno iščemo možnosti 

sofinanciranja študija iz drugih virov. 

PREDLOGI 

UKREPOV 

• Opredelitev ukrepov za povečanje vpisa kot prioritetno področje v 

novem strateškem načrtu PŠ ZRC SAZU za obdobje 2025-2035. 

• Ukrepi za izboljšanje promocije šole. 
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6. Raziskovalna dejavnost 
Študijski programi Podiplomske šole ZRC SAZU so oprti na visoko kakovostno in aktualno 

temeljno in aplikativno raziskovanje. Raziskovalna dejavnost izvajalk in izvajalcev študijskih 

programov v veliki meri poteka v okviru raziskovalnih inštitutov ZRC SAZU (in po novem tudi 

Geološkega zavoda Slovenije), deloma pa tudi v okviru lastnih projektov. Odličnost 

znanstvenoraziskovalne dejavnosti, na katero se opira pedagoška dejavnost PŠ ZRC SAZU, je 

izkazana s pomembnimi dosežki na ključnih področjih delovanja zavoda z odmevnimi 

objavami in nagradami. 

Sodelovanje med ZRC SAZU in PŠ ZRC SAZU 

Večina sodelavk in sodelavcev PŠ ZRC SAZU svoje raziskovalno delo opravlja v okviru 

raziskovalnih inštitutov pri ustanovitelju ZRC SAZU, s katerim ima PŠ ZRC SAZU od leta 2014 

sklenjeno pogodbo o sodelovanju. 

V pripravi je nadgraditev sodelovanja s Strategijo prenosa raziskovalnega znanja in rezultatov 

ZRC SAZU v visokošolsko izobraževanje, ki jo za ZRC SAZU pripravlja PŠ ZRC SAZU. 

V dokumentu bodo razviti mehanizmi za aktivnejši in uspešnejši prenos znanja prek 

vključevanja temeljnih raziskovalnih dejavnosti inštitutov ZRC SAZU v visokošolsko 

izobraževanje. Cilji dokumenta bodo zagotoviti večjo prepoznavnost in uporabnost 

raziskovalnih rezultatov ZRC SAZU, krepiti pedagoške ambicije in kompetence raziskovalk 

in raziskovalcev ZRC SAZU ter promovirati dostop do najnovejših znanstvenih spoznanj 

in inovacij študentkam in študentom v različnih visokošolskih okoljih. 

Predvidena poglavitna vsebinska področja strategije vključujejo: 

• predlogi za prenovo visokošolskih študijskih programov, 

• krepitev pedagoških kompetenc raziskovalk in raziskovalcev, 

• vključevanje študentk in študentov v raziskovalno delo, 

• mednarodna mobilnost raziskovalk in raziskovalcev, 

• promocija raziskovalnih rezultatov, 

• sodelovanje ZRC SAZU in visokošolskih institucij v projektnih dejavnostih, 

• sodelovanje na področju infrastrukture, opreme in programov. 

Dokument bo pripravljen do konca leta 2025 in bo pomembno prispeval k nadaljnjemu 

razvoju prenosa raziskav v pedagoški proces tako pri PŠ ZRC SAZU kot pri ustanovitelju, ZRC 

SAZU. 

Seznam znanstveno-raziskovalnih projektov zavoda 

1. Projekt Sustainable Growth for Religious Tourism (Sacred_Travels_4_Growth) (Nataša 

Gregorič Bon) v okviru programa Erasmus CBHE (Capacity Building for Higher 

Institutions), 1. 10. 2025–30. 9. 2028 (43.446,71€); - pridruženi partnerji 
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2. Projekt Erasmus Mundus Master in Dance and Movement as Practical Knowledge and 

Heritage (Choreomundus) (Rebeka Kunej) v okviru programa ERASMUS-EDU-2025-

PEX-EMJM -MOB (Erasmus Mundus Joint Masters), 1. 10. 2025–1. 10. 2027; - 

pridruženi partnerji 

3. Projekt Momentum MSCA Premium Postdoctoral Fellowship Programme v okviru 

programa HORIZON-MSCA-2023-COFUND-01, 1. 1. 2025 - 31. 12. 2029; - pridruženi 

partnerji 

4. Projekt KA131-HED-000314425 v okviru programa KA131-HED - Mobilnost študentov 

in osebja v terciarnem izobraževanju, podprta s strani financiranj iz notranjih politik 

(Erasmus+), 1. 6. 2025–1. 6. 2027 (17.755,00 EUR); - naš projekt, brez partnerjev 

5. Ciljno-raziskovalni projekt (CRP): Sistemska analiza sodobnih trendov v produkcijskih 

in delovnih procesih ter scenariji izboljšanja prenosa znanja v umetniških javnih 

zavodih s področja gledališča, opere in baleta (dr. Uroš Kranjc) v okviru razpisa ARIS, 

1. 10. 2025–1. 10. 2027 (ok. 37.000,00€); - pridruženi partnerji 

6. Projekt J6-3139: Rekonfiguracija meja v filozofiji, politiki in psihoanalizi (red. prof. 

dr. Jelica Šumič Riha), ARIS, 1. 10. 2021–30. 9. 2024, (letni obseg 0,13 FTE); - pridruženi 

partnerji 

7. Projekt KA131-HED-000009177 v okviru programa Erasmus+, 1. 9. 2021–31. 10. 2023 

(14.295,00€);- naš projekt, brez partnerjev 

8. Projekt KA103-075824 v okviru programa Erasmus+, 1. 6. 2020–31. 5. 2023 

(28.355,00€);- naš projekt, brez partnerjev 

9. Projekt inTegRated mAnagemeNt modelS For archaEological paRks (TRANSFER) 

v okviru programa INTERREG V-B Adriatic-Ionian ADRION Programme 2014–2020 

(red prof. dr. Jana Horvat), 1. 3. 2020–31. 1. 2023 (50.000,00€) - pridruženi partnerji 

Znanstvenoraziskovalni programi in projekti, pri katerih sodeluje 

pedagoško osebje 

Druge raziskovalne projekte in programe, iz katerih se napaja pedagoško delo sodelavk 

in sodelavcev zavoda navajamo v PRILOGA 1: Znanstvenoraziskovalni programi in projekti, pri 

katerih sodeluje pedagoško osebje. Sodelavke in sodelavci so močno vpeti v domače in 

mednarodne raziskave, kar študijske programe na PŠ ZRC SAZU povezuje z aktualnimi premiki 

na njihovih strokovnih področjih. Velik del teh raziskav poteka pri ustanovitelju zavoda, ZRC 

SAZU, s katerim PŠ ZRC SAZU tesno sodeluje – z novim modulom 4D Zemlja pa se vključujejo 

tudi raziskave Geološkega zavoda Slovenije. Obenem pa si zavod prizadeva za več 

raziskovalnih projektov, ki bi potekali neposredno na PŠ ZRC SAZU. 

V ta namen je Senat januarja 2025 obravnaval in potrdil Sistem prijavljanja na raziskovalne 

projekte, ki ga je pripravilo vodstvo šole. Dokument je namenjen sistematiziranju skrbi za 

prijavljanje na razpise za raziskovalna sredstva in mobilnosti osebja in študentov na PŠ ZRC 

SAZU, spodbujanju kadra k prijavljanju projektov ter ureditvi razmerij med PŠ ZRC SAZU 
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in ustanoviteljem ZRC SAZU pri usklajenem prijavljanju na domače in tuje razpise za 

raziskovalna sredstva. 

Raziskovalni dosežki pedagoškega osebja zavoda 

Raziskave v okviru zgoraj omenjenih programov in projektov so pripeljale do številnih člankov, 

zbornikov in monografij pri uglednih mednarodnih revijah in založbah. Izbor 

najpomembnejših objav sodelavk in sodelavcev iz različnih programov in modulov je naveden 

v PRILOGA 2: Izbor najpomembnejših raziskovalnih dosežkov pedagoškega osebja. Poleg 

temeljnih raziskav izstopajo tudi dosežki z visoko družbeno uporabnostjo, npr. razvoj 

nacionalnih jezikovnih portalov in digitalnih virov (Fran, Franja, Franček). Raziskovalne 

dosežke pedagoškega osebja ocenjujemo kot odlične. To potrjuje tudi vrsta znanstvenih in 

družbeno-kulturnih priznanj, ki jo je pedagoško osebje PŠ ZRC SAZU prejelo v minulem 

obdobju. 

Nagrade izvajalk in izvajalcev pedagoških programov ter študentk in 

študentov 

Leto 2023 

1. Izr. prof. dr. Kozma Ahačič (Primerjalni študij idej in kultur, modul leksikologija, 

leksikografija, slovničarstvo) je v 2023 prejel Mednarodno Pretnarjevo nagrado 

oz. častni naslov »ambasador slovenskega jezika« za pomemben 

znanstvenoraziskovalni prispevek k zavedanju in razumevanju preteklosti, sedanjosti 

in prihodnosti slovenskega jezika ter nagrado »najodličnejši raziskovalni dosežki 

Univerze v Ljubljani za leto 2023« za soavtorstvo monografije Zgodovina slovenskega 

literarnega prevoda, ki je nastala v okviru istoimenskega projekta. 

2. Doc. dr. Mateja Jemec Tomazin, doc. dr. Mojca Žagar Karer in študentka Jera Sitar (zdaj 

Oman) (Primerjalni študij idej in kultur, modul Leksikologija, leksikografija, 

slovničarstvo) so bile leta 2023 uvrščene v izbor najvidnejših dosežkov Odlični 

v znanosti 2023 na področju humanistike (ARIS), in sicer za članstvo v uredniškem 

odboru dosežka Terminološka svetovalnica – 10 let pomoči uporabnikom 

terminologije. 

3. Doc. dr. Edisa Lozić in izr. prof. dr. Benjamin Štular (Primerjalni študij idej in kultur, 

modul Tisočletja med Jadranom in Podonavjem) sta leta 2023 prejela priznanje za 

najvidnejši raziskovalni dosežek Odlični v znanosti 2023 po izboru ARIS za delo 

Migracija Alpskih Slovanov in strojno učenje. 

4. Red. prof. dr. Marko Juvan (Primerjalni študij idej in kultur, modul Literatura 

v kontekstu) je bil leta 2023 izvoljen v izrednega člana Slovenske akademije znanosti 

in umetnosti. 

5. Študentka Manca Koren (Primerjalni študij idej in kultur, modul Kulturna zgodovina) 

je prejela nagrado za magistrsko delo Družinsko življenje v pismih Aleksandrinke 

Felicite Koglot Peric in njenega moža Franca Perica ter percepcija Aleksandrinstva 
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v takratni Slovenski družbi na nagradnem natečaju za magistrska in doktorska dela 

2022/2023 Slovenskega raziskovalnega inštituta (SLORI). 

6. Doc. dr. Mateja Breg Valjavec, red. prof. dr. Matija Zorn in red. prof. dr. Andraž Čarni 

(Primerjalni študij idej in kultur, modul Humana geografija ter Okoljske in regionalne 

študije, modul Regionalne študije) so leta 2023 s soavtorji prejeli nagrado Javne 

agencije za znanstvenoraziskovalno in inovacijsko dejavnost Republike Slovenije 

Odlični v znanosti 2023 na področju humanistike za znanstveni članek Soil organic 

carbon stock capacity in karst dolines under different land uses. 

7. Doc. dr. Maruša Goluža (Okoljske in regionalne študije, modul Regionalne študije) 

je leta 2023 prejela srebrni znak ZRC SAZU za vrhunski doktorat s področja 

humanističnih ved. 

8. Doc. dr. Daniela Ribeiro (Primerjalni študij idej in kultur, modul Humana geografija ter 

Okoljske in regionalne študije, modul Regionalne študije) je leta 2023 prejela 

štipendijo iz sheme Usposobljeni in učinkoviti zaposleni v okviru Razvojnega stebra 

financiranja na ZRC SAZU za raziskovalno delo v tujini za sodelovanje z Oddelkom za 

gozdarstvo in krajinsko arhitekturo Univerze Trás-os-Montes in Alto Douro. 

9. Študent Marko Senčar Mrdaković (Primerjalni študij idej in kultur, modul Humana 

geografija) je leta 2023 prejel štipendijo dr. Bojana Erhartiča za raziskovalno delo v 

tujini, in sicer v jugovzhodni Toskani, v krajih Cetona in Monticchiello. 

10. Red. prof. dr. Oto Luthar (Primerjalni študij idej in kultur, modul Kulturna zgodovina) 

je bil s soavtoricama Marto Verginella in Urško Strle prejemnik nagrade ARIS Odlični 

v znanosti za Monografijo Užaljeno maščevanje. 

11. Doc. dr. Filip Küzmič je s soavtorji prejel nagrado Editors' Choice Award za članek 

Fifteen Emerging Challenges and Opportunities for Vegetation Science: A Horizon 

Scan by Early Career Researchers v Journal of Vegetation Science. 

Leto 2024 

1. Red. prof. dr. Oto Luthar (Primerjalni študij idej in kultur, modul Kulturna zgodovina) 

je v 2024 prejel nagrado klio 2022/2023 za knjigo Užaljeno maščevanje: spomin na 

italijanska fašistična taborišča (soavtorja Urška Sterle, Marta Verginella, Ljubljana: 

Založba ZRC, 2023); 

2. Red. prof. dr. Ivan Šprajc (Primerjalni študij idej in kultur, modul Antropologija: 

razumevanje svetotvornih praks) je leta 2024 prejel Zoisovo nagrado za vrhunske 

dosežke na področju arheoloških in arheoastronomskih raziskav v Mezoameriki. 

3. Izr. prof. dr. Janez Mulec (Vede o Zemlji in okolju, modul Biodiverziteta, ekologija 

in evolucija) je leta 2024 prejel priznanje URSZR za opravljeno delo v sistemu zaščite 

in reševanja. 

4. Doc. dr. Matej Gabrovec (Okoljske in regionalne študije, modul Regionalne študije) 

je leta 2024 postal častni član Komisije za preučevanje sprememb rabe 
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in pokrovnosti zemljišč (Commission on Land Use and Land Cover Change) pri 

Mednarodni geografski zvezi in častni član Ljubljanskega geografskega društva. 

5. Red. prof. dr. Alenka Zupančič Žerdin (Primerjalni študij idej in kultur, modul 

Transformacije moderne misli – filozofija, psihoanaliza, kultura) je leta 2024 prejela 

nagrado Udine Filosofia za pomemben prispevek na področju filozofije. 

6. Izr. prof. dr. Mirjam Milharčič Hladnik (Primerjalni študij idej in kultur, modul 

Slovenske študije – tradicija in sodobnost) je leta 2024 prejela priznanje Odlični 

v znanosti za knjigo Daring dreams of the future: Slovenian mass migrations 1870–

1945 (Peter Lang 2024). 

7. Izr. prof. dr. Marijan Dović, red. prof. dr. Marko Juvan, doc. dr. Matija Ogrin in doc. 

dr. Luka Vidmar (Primerjalni študij idej in kultur, modul Literatura v kontekstu) so leta 

2024 prejeli nagrado Odlični v znanosti za prispevke v monografiji Zgodovina 

slovenskega literarnega prevoda (glavna urednica: Nike Kocijančič Pokorn). 

8. Izr. prof. dr. Jana Horvat (Primerjalni študij idej in kultur, modul Tisočletja 

med Jadranom in Podonavjem) je leta 2024 prejela Zlati znak ZRC SAZU za leto 2024. 

9. Red. prof. dr. Andreja Žele (Primerjalni študij idej in kultur, modul Leksikologija, 

leksikografija, slovničarstvo) je leta 2024postala častna članica Slavističnega društva 

Slovenije (ZDSdS). 

10. Doktorantka Eva Trivunović (Primerjalni študij idej in kultur, modul Leksikologija, 

leksikografija, slovničarstvo) je leta 2024 prejela priznanje za posebno uspešen 

doktorski študij, ki ga podeljuje Zveza društev Slavistično društvo Slovenije.; 

11. Izr. prof. dr. Kozma Ahačič  (Primerjalni študij idej in kultur, modul Leksikologija, 

leksikografija, slovničarstvo) je leta 2024 prejel priznanje ARIS »Odlični v znanosti 

v letu 2024« za dosežek Monografija v dveh zvezkih: Zgodovina slovenskega 

literarnega prevoda I: pregled zgodovinskega razvoja in Zgodovina slovenskega 

literarnega prevoda II: slovenska literatura v dialogu s tujino. 

Prednosti in izboljšave, izzivi ter predlogi ukrepov 

PREDNOSTI IN 

IZBOLJŠAVE 

• Odličnost raziskovalnih rezultatov pedagoškega osebja zavoda. 

• Vključenost pedagoškega osebja zavoda v domače in 

mednarodne raziskovalne programe in projekte. 

• Črpanje pedagoškega procesa iz aktualnih raziskav. 

IZZIVI • Povečanje števila raziskovalnih projektov z neposredno 

vključenostjo PŠ ZRC SAZU. 

PREDLOGI 

UKREPOV 

• Povečanje števila raziskovalnih projektov z neposredno 

vključenostjo PŠ ZRC SAZU: analiza in evalvacija sistema 

prijavljanja na projekte v naslednjem samoevalvacijskem 

obdobju. 
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7. Kadri 
Izobraževalni proces izvajajo visokošolski učitelji in učiteljice ter sodelavci in sodelavke, ki so 

za področje, na katerem delujejo, ustrezno habilitirani na podlagi njihove izobraževalne, 

raziskovalne in strokovne usposobljenosti. PŠ ZRC SAZU daje prednost akademski odličnosti 

pred obliko pogodbe o zaposlitvi, zato z mednarodno uveljavljenimi strokovnjakinjami in 

strokovnjaki, ki jih zaradi omejenih finančnih virov zavoda ni mogoče zaposliti, sklepa druge 

oblike pogodb o sodelovanju. V izobraževalno dejavnost pogodbeno vključuje strokovnjake in 

strokovnjakinje, ki sicer opravljajo raziskovalno dejavnost – v veliki meri iz vrst zaposlenih 

raziskovalk in raziskovalcev na ZRC SAZU (po novem tudi iz vrst Geološkega zavoda Slovenije), 

pri čemer sodelovanje ureja Pogodba o sodelovanju med ZRC SAZU in PŠ ZRC SAZU. 

S spodbujanjem raziskovalnega dela se krepi tudi prenos aktualnih znanj v študijski proces 

in v prakso. 

Pedagoško osebje in kadrovski načrt 

Cilj PŠ ZRC SAZU je vzpostaviti stabilno kadrovsko strukturo, zato si bo prizadevala 

za izboljšanje financiranja svojega delovanja, kar ji bo omogočilo zaposlovanje izvajalk 

in izvajalcev izobraževalne in raziskovalne dejavnosti v večjem obsegu. 

V času zaključevanja tega poročila PŠ ZRC SAZU dopolnilno zaposluje prek 3 FTE pedagoških 

sodelavk in sodelavcev, redno pa za 1 FTE strokovne sodelavke. Druge sodelavke in sodelavci 

so najeti po avtorskih pogodbah. 

Na programu Primerjalni študij idej in kultur je v študijskem letu 2022/2023 sodelovalo 

61 nosilk in nosilcev predmetov, v študijskem letu 2023/2024 pa 70. V obeh študijskih letih je 

bilo na programu Okoljske in regionalne študije 25 nosilk in nosilcev, na programu Vede 

o zemlji in okolju pa 17. Natančnejši podatki so navedeni v PRILOGA 4: Statistika nosilk in 

nosilcev predmetov. V skladu z Načrtom za enakost spolov, ki je bil sprejet v letu 2025, bomo 

v prihodnjih poročilih natančneje analizirali tudi kadrovsko sestavo glede na spol. 

Habilitacijski postopki 

Merila in postopki za pridobitev habilitacije so določeni v Merilih za izvolitve v nazive 

visokošolskih učiteljev, znanstvenih delavcev in visokošolskih sodelavcev PŠ ZRC SAZU 

in Dopolnitvah Meril PŠ ZRC SAZU. 

Tričlanska Habilitacijska komisija PŠ ZRC SAZU redno obravnava habilitacijske vloge kandidatk 

in kandidatov, ki zaprošajo za pedagoške nazive. Pri svojem delu sledi zgoraj navedenim 

merilom. Komisija vloge pregleda, ugotavlja ali so izpolnjeni vsi pogoji za naprošeni naziv, 

predlaga morebitne popravke in pozove k odpravi pomanjkljivosti. Senat PŠ ZRC SAZU potem 

razpravlja o predloženi vlogi ter iz vrst visokošolskih učiteljic in učiteljev na PŠ ZRC SAZU 

in drugih visokošolskih zavodih imenuje tri poročevalke in poročevalce. Njihova strokovna 

poročila obravnava habilitacijska komisija, ki Senatu predlaga izvolitev ali zavrnitev 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Merila-za-izvolitve-v-nazive-visokosolskih-uciteljev-znanstvenih-delavcev-in-visokosolskih-sodelavcev-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Merila-za-izvolitve-v-nazive-visokosolskih-uciteljev-znanstvenih-delavcev-in-visokosolskih-sodelavcev-PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2020/01/Dopolnitev-Meril-PS-ZRC-SAZU.pdf
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kandidatke oz. kandidata za izvolitev. Senat zaključi postopek izvolitve s potrditvijo ali 

zavrnitvijo izvolitve kandidatke oz. kandidata v zaprošen naziv. 

Pregled števila habilitacij 

leto izvolitveni 

naziv 

izvolitveno področje število izvolitev 

2023 asist. / 0 

doc. filozofija, geografija 2 

izr. prof. literarne vede, kulturna zgodovina 2 

red. prof. krasoslovje, geologija 3 

skupaj v 2023 7 

2024 asist. / 0 

doc. geologija, geografija, biologija, jezikoslovje, etnologija, kulturna 

zgodovina 

13 

izr. prof. arheologija 1 

red. prof. / 0 

skupaj v 2024 14 

Habilitacije v letu 2023: 

1. dr. Gregor Strle, prva izvolitev v naziv docenta za predmetno področje filozofije; 

2. izr. prof. dr. Marijan Dović, ponovna izvolitev v naziv izrednega profesorja 

za predmetno področje literarnih ved; 

3. dr. Matej Lipar, prva izvolitev v naziv docenta za predmetno področje geografije; 

4. izr. prof. dr. Stanka Šebela, izvolitev v naziv redne profesorice za predmetno področje 

krasoslovja; 

5. izr. prof. dr. Franci Gabrovšek, izvolitev v naziv rednega profesorja za predmetno 

področje krasoslovja; 

6. izr. prof. dr. Petra Svoljšak, ponovna izvolitev v naziv izredne profesorice za predmetno 

področje kulturne zgodovine; 

7. izr. prof. dr. Aleksander Horvat, izvolitev v naziv rednega profesorja za predmetno 

področje geologije. 
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Habilitacije v letu 2024: 

1. doc. dr. Matjaž Gregorič, ponovna izvolitev v naziv docenta za predmetno področje 

biologije; 

2. dr. Alenka Jelovšek, prva izvolitev v naziv docentke za predmetno področje 

jezikoslovja; 

3. dr. Matej Meterc, prva izvolitev v naziv docenta za predmetno področje jezikoslovja; 

4. dr. Simona Klemenčič, prva izvolitev v naziv docentke za predmetno področje 

jezikoslovja; 

5. dr. Maruša Goluža, prva izvolitev v naziv docentke za predmetno področje geografije; 

6. izr. prof. dr. Anton Velušček, ponovna izvolitev v naziv izrednega profesorja za 

predmetno področje arheologije; 

7. doc. dr. Blaž Komac, ponovna izvolitev v naziv docenta za predmetno področje 

geografije; 

8. doc. dr. Špela Ledinek Lozej, ponovna izvolitev v naziv docentke za predmetno 

področje etnologije; 

9. dr. Nina Ledinek, prva izvolitev v naziv docentke za predmetno področje jezikoslovja; 

10. dr. Mija Michelizza, prva izvolitev v naziv docentke za predmetno področje 

jezikoslovja; 

11. dr. Vanja Kočevar, prva izvolitev v naziv docenta za predmetno področje kulturne 

zgodovine; 

12. dr. Petra Jamšek Rupnik, prva izvolitev v naziv docentke za predmetno področje 

geologije; 

13. dr. Marjana Zajc, prva izvolitev v naziv docentke za predmetno področje geologije; 

14. dr. Gorazd Žibret, prva izvolitev v naziv docenta za predmetno področje geologije. 

Mobilnost pedagoškega osebja v tujini 

Podatke o mobilnosti pedagoškega osebja v tujini predstavljamo v PRILOGA 3: Mobilnost 

pedagoškega osebja. V letih 2023 in 2024 smo zabeležili 48 mobilnosti 36 visokošolskih 

učiteljic in učiteljev. Stopnjo mobilnosti glede na število pedagoškega osebja ocenjujemo kot 

dobro, opazimo pa lahko, da je bila večina mobilnosti povezana z raziskovalnim delom. S 

pridobivanjem Erasmus+ projektov si bo PŠ ZRC SAZU prizadevala povečati tudi pedagoške 

mobilnosti. Dva takšna projekta je zavod že pridobil v letu 2025 (gl. poglavje 6. Raziskovalna 

dejavnost, razdelek Seznam znanstveno-raziskovalnih projektov zavoda). 

Tuje gostje in gosti 

Leto 2023: 6 tujih predavateljev in predavateljic 

1. Dr. Alen Kalajdžija (Univerza v Sarajevu): Kratek pregled zgodovine bosanskega jezika; 

21. 3. 2023, modul Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo. 

https://ps-zrc-sazu.org/novice/alen-kalajdzija-kratek-pregled-zgodovine-bosanskega-jezika/
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2. Izr. prof. dr. Jan Völker (Univerza Bauhaus): Adorno in antropocen (angleška razširjena 

različica vabila); 29 .–31. 3. 2023, modul Transformacije moderne misli – filozofija, 

psihoanaliza, kultura. 

3. Dr. Cindy Zeiher (Univerza Canterbury): Jankélévitch’s Intuitive Knowing; javni 

seminarji na Podiplomski šoli (angleška razširjena različica vabila); 17. –24. 5. 2023, 

modul Transformacije moderne misli – filozofija, psihoanaliza, kultura. 

4. Dr. Dmitrij Sičinava (Univerza v Potsdamu): Vseobdobijski korpus vzhodnoslovanskih 

jezikov: vključevanje jezikovne zgodovine v sodobne elektronske vire (angleška 

različica vabila); 24. 5. 2023, modul Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo. 

5. Dr. Halid Bulić (Filozofska fakulteta Univerze v Sarajevu): Prvi korpus SMS sporočil v 

bosanskem jeziku; 20. 6. 2023, modul Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo v 

soorganizaciji z Zvezo društev Slavistično društvo Slovenije. 

6. Prof. dr. Danko Šipka (Državna univerza v Arizoni): Normativna avtoriteta v slovanskih 

enojezičnih slovarjih (angleška razširjena različica vabila); 5. 12. 2023, modul 

Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo. 

Leto 2024: 6 tujih predavateljev in predavateljic 

1. Dr. Roman Ronko (Ruska akademija znanosti): Baza podatkov Dialektološkega atlasa 

ruskega jezika (angleška različica vabila); 29. 2. 2024, modul Leksikologija, 

leksikografija, slovničarstvo. 

2. Izr. prof. dr. José M. Costa-García (Univerza v Salamanki): Pobuda Romanarmy.eu – 

desetletje arheoloških raziskav in metodoloških preizkusov na severnem delu 

Iberskega polotoka; 13. 3. 2024, modul Tisočletja med Jadranom in Podonavjem v 

soorganizaciji z Inštitutom za arheologijo ZRC SAZU. 

3. Prof. em. Werner Bonefeld (Univerza v Yorku): O pomenu kritike (angleška različica 

vabila); 13. 5. 2024, modul Interdisciplinarni študij institucij in družbe 21. stoletja – 

politike, ekonomije, tehnologije, epistemologije. 

4. Dr. Kristian Lewis (Inštitut za hrvaški jezik v Zagrebu): Slovarji lažnih prijateljev kot 

leksikografski izziv; 14. 5. 2024, modul Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo. 

5. Dr. Valentina Gulin Zrnić (Univerza v Zagrebu): Zamišljanje, motenje in 

eksperimentiranje: časovni prostor Evropske prestolnice kulture; 3. 12. 2024, modul 

Humana geografija v sodelovanju z Geografskim inštitutom Antona Melika ZRC SAZU. 

6. Izr. prof. dr. Yulia Demyachuk (Nacionalna univerza Ivana Franka v Lvovu v Ukrajini): 

Lingvopolitična sinergetika – oblikovanje in raziskovalne perspektive (angleška 

različica vabila; 3. 12. 2024, modul Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo. 

Upravno, strokovno in administrativno osebje 

Na PŠ ZRC SAZU je s polnim delovnim časom redno zaposlena ena strokovna sodelavka PŠ ZRC 

SAZU. Druge sodelavke in sodelavci, ki opravljajo strokovne in podporne dejavnosti, so po 

potrebi najeti po podjemnih pogodbah. 

https://ps-zrc-sazu.org/novice/vabilo-na-seminarje-in-javno-predavanje-dr-jana-volkerja/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/5286/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/5286/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/javni-seminarji-dr-cindy-zeiher/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/javni-seminarji-dr-cindy-zeiher/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/invitation-to-public-seminars-by-cindy-zeiher/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/dmitrij-sicinava-vseobdobijski-korpus-vzhodnoslovanskih-jezikov/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/dmitrij-sicinava-vseobdobijski-korpus-vzhodnoslovanskih-jezikov/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/dmitrij-sicinava-panchronic-corpus-for-east-slavic/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/dmitrij-sicinava-panchronic-corpus-for-east-slavic/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/halid-bulic-prvi-korpus-sms-sporocil-v-bosanskem-jeziku/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/halid-bulic-prvi-korpus-sms-sporocil-v-bosanskem-jeziku/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/danko-sipka-normative-authority-in-slavic-monolingual-dictionaries/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/danko-sipka-normative-authority-in-slavic-monolingual-dictionaries/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/danko-sipka-normative-authority-in-slavic-monolingual-dictionaries/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/roman-ronko-database-of-the-dialectal-atlas-of-the-russian-language/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/jose-m-costa-garcia-pobuda-romanarmy-eu-desetletje-arheoloskih-raziskav-in-metodoloskih-preizkusov-na-severnem-delu-iberskega-polotoka/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/jose-m-costa-garcia-pobuda-romanarmy-eu-desetletje-arheoloskih-raziskav-in-metodoloskih-preizkusov-na-severnem-delu-iberskega-polotoka/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/jose-m-costa-garcia-pobuda-romanarmy-eu-desetletje-arheoloskih-raziskav-in-metodoloskih-preizkusov-na-severnem-delu-iberskega-polotoka/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/jose-m-costa-garcia-pobuda-romanarmy-eu-desetletje-arheoloskih-raziskav-in-metodoloskih-preizkusov-na-severnem-delu-iberskega-polotoka/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/jose-m-costa-garcia-pobuda-romanarmy-eu-desetletje-arheoloskih-raziskav-in-metodoloskih-preizkusov-na-severnem-delu-iberskega-polotoka/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/werner-bonefeld-o-pomenu-kritike/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/werner-bonefeld-on-the-meaning-of-critique/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/werner-bonefeld-on-the-meaning-of-critique/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/kristian-lewis-slovarji-laznih-prijateljev-kot-leksikografski-izziv/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/kristian-lewis-slovarji-laznih-prijateljev-kot-leksikografski-izziv/
https://giam.zrc-sazu.si/sites/default/files/OHGklepet_vabilo3.pdf
https://giam.zrc-sazu.si/sites/default/files/OHGklepet_vabilo3.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/novice/yulia-demyachuk-lingvopoliticna-sinergetika-oblikovanje-in-raziskovalne-perspektive/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/yulia-demyachuk-lingvopoliticna-sinergetika-oblikovanje-in-raziskovalne-perspektive/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/yulia-demyachuk-lingvopoliticna-sinergetika-oblikovanje-in-raziskovalne-perspektive/
https://ps-zrc-sazu.org/novice/yulia-demyachuk-linguopolitical-synergetics-formation-and-research-prospects/?lang=en
https://ps-zrc-sazu.org/novice/yulia-demyachuk-linguopolitical-synergetics-formation-and-research-prospects/?lang=en
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Usposabljanje kadrov 

Usposabljanje kadrov je v obdobju, ki ga zajema to poročilo, večinoma potekalo v sodelovanju 

z ustanoviteljem, ZRC SAZU. Ta je organiziral večje število delavnic iz odprte znanosti, etike 

in integritete raziskovanja, pisanja člankov in raziskovalnih projektov, enakih možnosti, 

usklajevanja zasebnega in poklicnega življenja ipd. Izobraževanj so se udeležile tudi številne 

sodelavke in sodelavci PŠ ZRC SAZU, ki so primarno zaposleni pri ustanovitelju. V prihodnje si 

bo PŠ ZRC SAZU prizadevala za bolj celovit program usposabljanja, ki bo zajel veščine in znanja, 

specifične za izobraževalno ustanovo. Ukrepi, povezani s pedagoškim usposabljanjem 

in mednarodno mobilnostjo so predvideni tudi v nastajajoči Strategiji prenosa raziskovalnega 

znanja in rezultatov ZRC SAZU v visokošolsko izobraževanje, ki jo za ZRC SAZU pripravlja PŠ ZRC 

SAZU. Ukrepi v zvezi z usposabljanjem osebja so navedeni tudi v Načrtu za enakost spolov. 

Načrt za enakost spolov 

V letu 2025 je PŠ ZRC SAZU pripravila Načrt za enakost spolov 2025–2028, ki je bil sprejet na 

25. seji Upravnega odbora 22. avgusta 2025. Gre za prvi tovrstni dokument zavoda – pred tem 

je namreč PŠ ZRC SAZU sodelovala pri tovrstnem načrtu ustanovitelja, ZRC SAZU. 

Na kadrovskem področju načrt vključuje ukrepe za usklajevanje poklicnega in zasebnega 

življenja, uravnoteženo zastopanost spolov na vodilnih in odločevalskih položajih, enakost 

spolov pri zaposlovanju in kariernem napredovanju, upoštevanje vidika spola v vsebini 

raziskav in poučevanja ter ukrepe za preprečevanje nasilja na podlagi spola, vključno s spolnim 

nadlegovanjem. Med navedenimi ukrepi so tudi organizacija izobraževanj za podporo 

raziskovalnemu in pedagoškemu delu ter skrb za zdrav življenjski slog. 

Načrt vključuje tudi ukrepe, ki bodo prispevali k večji zaščiti pravic študentk in študentov, zlasti 

v povezavi s preprečevanjem nasilja in nadlegovanja, posredno pa tudi z večjo institucionalno 

pozornostjo do enakih možnosti (vključno s spolno občutljivo rabo jezika) in vključevanjem 

vidika spola v vsebino raziskav in poučevanja. 

Prednosti in izboljšave, izzivi ter predlogi ukrepov 

PREDNOSTI IN IZBOLJŠAVE • Visoko kakovostna, številčna in raznovrstna kadrovska 

zasedba mednarodno uveljavljenih domačih in tujih 

habilitiranih raziskovalk in raziskovalcev. 

• Povečan delež zaposlenih na PŠ ZRC SAZU. 

• Sprejet Načrt za enakost spolov PŠ ZRC SAZU 2025–

2028. 

• Priprava Strategije prenosa raziskovalnega znanja in 

rezultatov ZRC SAZU v visokošolsko izobraževanje. 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/09/PS_ZRC_SAZU_NES_2025-2028-1.pdf
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IZZIVI • Okrepitev strokovno-administrativnega kadra. 

• Povečanje deleža zaposlenosti pedagoško-

raziskovalnega kadra na šoli. 

• Okrepitev programa usposabljanja strokovno-

administrativnega in pedagoško-raziskovalnega kadra. 

PREDLOGI UKREPOV • Priprava strategije za večjo stabilnost financiranja 

izobraževalne dejavnosti v namen dodatnih zaposlitev 

v administraciji šole in povečanja deleža zaposlitev 

pedagoško-raziskovalnega kadra na šoli kot del 

Strateškega načrta 2025–2035 in Strategije prenosa 

raziskovalnega znanja in rezultatov ZRC SAZU v 

visokošolsko izobraževanje. Priprava tovrstne 

strategije zahteva celosten premislek, saj je tesno 

povezana s samo strukturo šole (tesno sodelovanje z 

ustanoviteljem, ZRC SAZU), strukturnimi izzivi 

(izločenost iz državnih možnosti sofinanciranja šolnin) 

ter drugimi v tem poročilu obravnavanimi področji in 

predlaganimi ukrepi (izboljšave na področju kakovosti, 

promocije in prepoznavnosti študija, povečanja vpisa, 

financiranja raziskovalne dejavnosti ipd.). 

• Dosledno izvrševanje Načrta za enakost spolov 2025–

2028. 

• Priprava načrta usposabljanja za pedagoško in 

administrativno osebje za somoevalvacijsko obdobje. 

• Krepitev mobilnosti akademskega in strokovnega 

osebja s sistematično skrbjo za sklepanje novih 

mednarodnih sporazumov in prijavami na 

mednarodne projektne razpise. 
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8. Študentke in študenti 
Študentke in študenti PŠ ZRC SAZU so povezani v Študentskem svetu, ki ima ključno vlogo pri 

vključevanju študentk in študentov v procese odločanja na šoli. Prek Študentskega sveta 

in svojih predstavnikov v različnih organih šole so študentke in študentje vključeni v proces 

oblikovanja poslanstva, strateških usmeritev ter samoevalvacije in prenavljanja študijskih 

programov. 

Študentski informacijski sistem 

Z marcem 2024 smo na PŠ ZRC SAZU vpeljali študentski informacijski sistem VIS, ki je skladen 

z eVŠ. Sistem, ki deluje kot spletni referat, omogoča digitalizacijo študijskih procesov, 

učinkovitejše komuniciranje in boljšo formalizacijo postopkov med vsemi deležniki v 

študijskem procesu. Sistem omogoča ustreznejše in sprotno obveščanje, sodelovanje in 

anketiranje vseh deležnikov. Povezanost sistema z eVŠ pa odpravlja dvojne evidence 

visokošolskega zavoda pri prijavnih in vpisnih postopkih. 

Izbor predmetov PŠ ZRC SAZU zunanjih študentk in študentov 

Študentke in študenti PŠ ZRC SAZU imajo možnost, da v svoj študijski program vključijo 

predmete drugih fakultet v Sloveniji ali v tujini. Pri tem jim PŠ ZRC SAZU opravljene obveznosti 

in kreditne točke prizna skladno s smernicami za kreditno ovrednotenje študija. 

Vzajemno lahko študentke in študenti drugih fakultet izbirajo predmete na naši šoli. 

V študijskih letih 2022/2023 in 2023/2024 so študentke in študenti drugih fakultet izbrali več 

predmetov na študijskih programih PŠ ZRC SAZU. V študijskem letu 2022/2023 je predmete 

na PŠ ZRC SAZU izbralo 5 študentov 2. stopnje na Filozofski fakulteti Univerze v Ljubljani ter 

5 študentov 3. stopnje na Filozofski fakulteti in Fakulteti za arhitekturo Univerze v Ljubljani. 

V študijskem letu 2023/2024 pa je predmete na PŠ ZRC SAZU izbralo 5 študentov 3. stopnje 

na Filozofski fakulteti in Fakulteti za arhitekturo Univerze v Ljubljani. 

Mobilnost študentov 

PŠ ZRC SAZU je imetnica Erasmus listine za terciarno izobraževanje 2021–2027 (Erasmus 

Charter for higher education 2021-2027). 

V študijskem letu 2022/2023 sta bila dva študenta 3. stopnje na Erasmus mobilnosti, eden 

za obdobje dveh mesecev na Univerzi v Tartuju in en za obdobje enega leta terenskega dela 

in izobraževanja na Univerzi Baskovske pokrajine. 

Dejavnosti študentk in študentov 

Dejavnosti Študentskega sveta 

Študentski svet je tudi v zadnjem evalvacijskem obdobju na rednih letnih volitvah izvolil svoje 

vodstvo ter svoje predstavnice in predstavnike v organih šole (Senat, Upravni odbor 

https://ps-zrc-sazu.org/obvestila/erasmus-listina-za-terciarno-izobrazevanje-2021-2027/
https://ps-zrc-sazu.org/obvestila/erasmus-listina-za-terciarno-izobrazevanje-2021-2027/
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in Komisija za kakovost). Ti so ostale študentke in študente o svojem delu sproti obveščali 

prek osebnih stikov in e-pošte. Izmenjava informacij med študentkami in študenti je sicer 

potekala tudi ob predavanjih, urednikovanju revije Platforma, posameznih (neformalnih) 

srečanjih in sejah Študentskega sveta, ki so bile sklicane po potrebi. Tam so bila obravnavana 

vprašanja, pobude in predlogi študentk in študentov, ki se nanašajo na izvedbo študija, 

kakovost pedagoškega procesa, raziskovalno delo, mentorski sistem in podporne storitve. 

Sprejeta stališča in predlogi so bili po potrebi posredovani tudi tajništvu, vodstvu ali Senatu 

PŠ ZRC SAZU, kjer imajo predstavnice in predstavniki sveta možnost dejavno sodelovati pri 

razpravah in sprejemanju odločitev. Svet je organiziral tudi neformalna srečanja namenjena 

večji povezanosti študentske populacije. 

Zbornik Platforma 

Platforma: Zbornik študentk in študentov Podiplomske šole ZRC SAZU je recenzirana serija 

zbornikov študentskih znanstvenih prispevkov, ki ga izdajata PŠ ZRC SAZU in Založba ZRC. 

Zbornik nudi prostor za predstavitev raziskovalnega dela doktorskih študentk in študentov, 

povezanih z dejavnostjo PŠ ZRC SAZU. Študentke in študenti so obenem tudi uredniki 

zbornika. Prvi zbornik Platforma je izšel leta 2019. Doslej so izšle štiri številke. Zborniki so na 

voljo na spletu v odprtem dostopu. 

Zbornik Platforma 4 je izšel septembra 2024. Članke je prispevala študentka PŠ ZRC SAZU Ana 

Čič, alumne dr. Rebecca Rose in dr. Lea Kuhar ter Dino Manzoni, asistent na ZRC SAZU, ki je 

na PŠ ZRC SAZU izbral zunanji predmet. Zbornik so uredili Dragan Petrevski, Ana Reberc 

in Marko Senčar Mrdaković. Publikacija je prosto dostopna. 

Simpozij raziskovalk in raziskovalcev na začetku znanstvene poti 

V torek, 21. 11. 2023, je v Atriju ZRC potekal 11. Simpozij raziskovalk in raziskovalcev na 

začetku znanstvene poti v soorganizaciji ZRC SAZU in PŠ ZRC SAZU. Geslo simpozija je bilo 

Skupni problem skupnega. Na simpoziju je sodelovalo osem študentk in študentov PŠ ZRC 

SAZU. 

Študentske ankete 

V študijskih letih, ki jih zajema to poročilo, je zavod študentske ankete izvajal pri predmetih, 

katerih nosilke in nosilci so zaprosili za izvolitev v naziv. Na ta način so bile v letih 2023 in 2024 

izvedene ankete pri sedmih predavateljicah oz. predavateljih. Velika večina ocen po vseh 

kategorijah zadovoljstva je bila 5 od 5, le izjemoma 4 od 5. 

Okrnjena izvedba študentskih anket je posledica izzivov, na katere je zavod naletel pri 

metodologiji njihovega izvajanja. Zaradi običajno majhnega števila študentov, zlasti pri 

izbirnih predmetih, se pojavlja problem reprezentativnosti rezultatov. Prav tako je iz tega 

razloga tudi težko zagotoviti anonimnost, kar zopet prinese dvome v kakovost odgovorov. 

https://ps-zrc-sazu.org/platforma/
https://omp.zrc-sazu.si/zalozba/catalog/view/2149/8779/2741
https://www.zrc-sazu.si/sl/dogodki/skupni-problemi-skupnega
https://www.zrc-sazu.si/sl/dogodki/skupni-problemi-skupnega
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V namen temeljitejšega preverjanja študentskih mnenj je zato že omenjena delovna skupina 

za prenovo PŠ ZRC SAZU Študentskemu svetu naročila izvedbo temeljitega povpraševanja 

o splošnem zadovoljstvu študentk in študentov s študijem na zavodu. Študentski svet je v ta 

namen pripravil izčrpen dokument s študentskimi predlogi za izboljšave (gl. poglavje 

4. Zagotavljanje kakovosti). 

Ocenjujemo, da je tovrstno beleženje študentskih mnenj dobrodošlo in lahko tudi v prihodnje 

služi kot pomembno dopolnilo standardnih študentskih anket pri samoevalvaciji zavoda. Kljub 

temu bo PŠ ZRC SAZU prihodnje leto obnovila tudi sistematično izvajanje standardnih 

študentskih anket s prenovljeno metodologijo. Izvedbo študentskih anket bo bistveno olajšala 

nedavna uvedba študentskega informacijskega sistema. 

Vključenost študentk in študentov v raziskovalno delo 

Na programih 3. stopnje je pomembno vključevanje študentk in študentov v raziskovalno 

delo, kar lahko štejemo tudi kot praktično usposabljanje bodočih doktorandk in doktorandov 

znanosti. 

Na začetku leta 2025 je zavod razvil mehanizem t. i. raziskovalnih praks. Raziskovalne prakse 

so strukturiran program sodelovanja med PŠ ZRC SAZU in ZRC SAZU (ali tudi zunanjimi 

deležniki), ki omogoča študentkam in študentom PŠ ZRC SAZU vključitev v raziskovalno delo, 

kjer pod mentorstvom in skladno s svojim učnim načrtom sodelujejo pri raziskovalnih 

projektih in nalogah. Njihov namen je študentkam in študentom omogočiti pridobivanje 

praktičnih izkušenj, razvoj raziskovalnih veščin in potencialno podporo pri kritju študijskih 

in raziskovalnih stroškov, hkrati pa inštitutom ZRC SAZU (ali zunanjim deležnikom) zagotavljati 

dodatno pomoč in sveže ideje za izvajanje ključnih raziskovalnih vsebin, ki zaradi časovnih ali 

kadrovskih omejitev sicer ostajajo neuresničene. Mehanizem raziskovalnih praks združuje 

teoretično znanje, praktične izkušnje in strateški razvoj, kar koristi vsem vključenim stranem, 

ter omogoča dolgoročno krepitev povezav med deležniki ter boljšo zaposljivost diplomantk 

in diplomantov. Inštituti ZRC SAZU ali zunanji deležniki krijejo stroške prakse iz svojih sredstev, 

priporočen minimalni znesek plačila za opravljeno delo znotraj študijskega leta pa je v višini 

letnega zneska za šolnino na PŠ ZRC SAZU. 

Določeno število (9 oz. 60 % v 2022/2023 in 9 oz. 45 % v 2023/2024) študentk in študentov 

PŠ ZRC SAZU je sicer vključenih v raziskovalno delo že prek svoje zaposlitve kot asistentk 

in asistentov oz. mladih raziskovalk in raziskovalcev na inštitutih ZRC SAZU. 

Zagotavljanje pomoči, svetovanje in obveščanje 

Tajništvo PŠ ZRC SAZU skupaj z vodstvom in komisijami zavoda nudi strokovno pomoč glede 

vpisnih in študijskih postopkov, vodi evidence vpisanih študentk in študentov, opravljenih 

obveznosti, izdaja potrdila in dokumente v slovenskem in po potrebi v angleškem jeziku, 

objavlja gradiva, informacije in novice na spletni strani ter skrbi za ažurno obveščenost prek 

e-pošte, oglasne deske in spletnih strani. 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/09/ad4_Predlog-mehanizma-_Raziskovalnih-praks_.pdf


51 

Zaradi majhnosti zavoda funkcije kariernega centra zaenkrat (tudi v sodelovanju 

z mednarodno pisarno ustanovitelja) opravlja tajništvo šole, npr. informiranje in pomoč pri 

izbiri študijskega programa, predmetov, mentorjev; pomoč študentom s posebnimi 

potrebami; informiranje o možnosti izmenjav, štipendij, sodelovanja pri raziskovalnih 

projektih in dejavnostih povezovanja raziskovalnega z družbeno-gospodarskim okoljem; 

kariernih delavnic ipd. Pri svetovanju v zvezi s študijem imajo ključno vlogo tudi Komisija za 

študijske zadeve, koordinatorice in koordinatorji modulov ter mentorice in mentorji. 

Tutorstvo deluje v neformalnem okviru ob posredovanju mentoric in mentorjev, 

koordinatoric in koordinatorjev ter tajništva. Opažamo medsebojno pomoč med študentsko 

populacijo, posebej pri pomoči študentkam in študentom iz tujine. Zavod si bo prizadeval za 

večjo formalizacijo tutorskega sistema, a ob trenutnem manjšem številu študentk 

in študentov trenutno ureditev ocenjujemo kot učinkovito. 

Načrt za enakost spolov 

Sprejeti Načrt za enakost spolov 2025–2028 se nanaša tudi na študentke in študente (glej 

poglavje 7. Kadri). 

Prednosti in izboljšave, izzivi ter predlogi ukrepov 

PREDNOSTI IN 

IZBOLJŠAVE 

• Zadovoljstvo študentk in študentov s kakovostjo in izvedbo 

študijskih programov. 

• Vpeljava študentskega informacijskega sistema. 

• Uvedba mehanizma raziskovalnih praks. 

• Ugodno razmerje med številom študentk in študentov ter 

učiteljic in učiteljev omogoča kakovosten in individualiziran 

študijski proces. 

• Dobro delovanje Študentskega sveta. 

•  Aktivnost in samoiniciativnost študentk in študentov (zbornik 

Platforma, Simpozij raziskovalk in raziskovalcev na začetku 

znanstvene poti). 

IZZIVI • Izvedba študentskih anket. 

• Izločenost iz državnih možnosti sofinanciranja šolnin zaradi 

zasebnega statusa ustanove. 

• Manjše število predavanj zaradi nizkega vpisa. 

• Zadovoljstvo študentk in študentov s preglednostjo informacij 

o poteku študija. 

• Delovanje kariernega centra (gl. 3. poglavje). 

• Zadovoljstvo študentk in študentov s skupnimi prostori, 

namenjenimi študiju. 

• Organizacija delavnic na temo raziskovalnih veščin. 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/09/PS_ZRC_SAZU_NES_2025-2028-2.pdf
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PREDLOGI UKREPOV • Sistematično študentsko anketiranje skozi nov informacijski 

sistem (VIS). 

• Prenova spletne strani. 

• Prenova izvlečka informacij o poteku študija za boljšo 

preglednost. 

• Kadrovska okrepitev administracije, kar bo omogočilo 

izboljšanje dejavnosti obveščanja in organizacije aktivnosti v 

smer kariernega centra. 

• Krepitev mobilnosti študentk in študentov s sistematično 

skrbjo za sklepanje novih mednarodnih sporazumov in 

prijavami na mednarodne projektne razpise. 

• Izboljšave organizacije urnika (stalnost terminov, večji 

odstotek izvedbe hibridih predavanj in predavanj v 

popoldanskem času). 

• Evalvacija mehanizma raziskovalnih praks. 

• Načrt formalizacije tutorskega sistema kot del Strateškega 

načrta 2025–2035. 
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9. Materialne razmere 
Cilj PŠ ZRC SAZU je zagotoviti študentkam in študentom, vpisanim na doktorski študij, 

kakovostno in spodbudno študijsko okolje. PŠ ZRC SAZU si bo tudi v prihodnje prizadevala za 

okrepitev infrastrukturne zmogljivosti skladno z razvojno strategijo in potrebami izvajanja 

dejavnosti zavoda. 

Prostori 

PŠ ZRC SAZU svojo dejavnost izvaja na svojem sedežu na Novem trgu 2 v Ljubljani. Prostore 

po pogodbi najema pri svojem ustanovitelju, ZRC SAZU. Na voljo so ustrezni prostori za 

izvajanje pedagoške dejavnosti, prostori tajništva s knjižnico, prireditveni oz. sejni prostori 

in študentska soba. Vsi prostori so oddani z opremo, ki poleg pohištva obsega tudi 

multimedijsko opremo z vzdrževalnimi sistemi ZRC SAZU, brezžičnim spletnim dostopom 

in dostopom do baz podatkov ZRC SAZU. Študentkam in študentom je nudena tudi vsa 

infrastruktura, brezžična omrežja, dostop do baz podatkov in brezplačna izposoja v lastni 

knjižnici in specializiranih knjižnicah inštitutov ZRC SAZU. 

Izvedba študijskih programov in ostalih dejavnosti je v tekočem šolskem letu potekala 

nemoteno v obstoječih prostorih in z obstoječo opremo. V anketi med visokošolskimi 

učiteljicami in učitelji smo kljub temu zabeležili nekaj odzivov, ki prostorsko situacijo 

izpostavljajo kot področje možnih izboljšav. Želeli bi si kvalitetnejših predavalnic in posebnih 

kabinetov za opravljanje konzultacij in izpitov. Študentski svet med svojimi predlogi omenja 

pomanjkanje naravne svetlobe in zračenja v študentski sobi, kjer bi si želeli udobnejše 

pohištvo in dodatno tehnično opremo. Te predloge je med ključne točke za načrtovanje 

izboljšave uvrstila tudi delovna skupina za prenovo PŠ ZRC SAZU. 

Med pomanjkljivosti na tem področju sodi slaba dostopnost nekaterih prostorov za gibalno 

ovirane študentke in študente. ZRC SAZU je kot ustanovitelj v začetni fazi izvedbe temeljitih 

izboljšav na tem področju, ki bodo zadostile tudi potrebam glede prostorov, ki jih najema 

PŠ ZRC SAZU (predvsem izgradnja dvigala). 

Študijska literatura 

Študentom so dostopne knjižnica PŠ ZRC SAZU in knjižnice inštitutov ZRC SAZU, ki delujejo 

v okviru Biblioteke SAZU in nudijo bogato izbiro specializirane študijske, strokovne 

in znanstvene literature s spremljajočimi knjižničnimi storitvami. Tajništvo PŠ ZRC SAZU 

in osebje inštitutov ZRC SAZU nudi tudi strokovno pomoč pri iskanju literature. Študentski svet 

med svojimi predlogi omenja večjo pozornost potrebam študentk in študentov pri naročanju 

gradiva in omogočanju medknjižnične izposoje. 

V prostorih PŠ ZRC SAZU je na voljo tudi spletni dostop do baz literature in podatkov prek ZRC 

SAZU. Vodstvo šole je v začetku leta 2025 posodobilo Navodila za dostop do elektronskih virov 

Podiplomske šole ZRC SAZU. Posodobitve študentkam in študentom omogočajo dostop do 

https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/09/ad5_Navodila-za-dostop-do-elektronskih-informacijskih-virov_PS-ZRC-SAZU.pdf
https://ps-zrc-sazu.org/wp-content/uploads/2025/09/ad5_Navodila-za-dostop-do-elektronskih-informacijskih-virov_PS-ZRC-SAZU.pdf
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virov tudi na daljavo prek povezave VPN. Posodobljena navodila bodo vključena v vpisno 

dokumentacijo, ki jo študentke in študenti prejmejo ob vpisu. Študentke in študenti drugih 

fakultet, ki so na PŠ ZRC SAZU vpisani le na en predmet, lahko do elektronskih virov dostopajo, 

kadar uporabljajo študentsko sobo na ZRC SAZU in so povezani v omrežje ZRC SAZU. 

Financiranje dejavnosti 

PŠ ZRC SAZU je imela v letih 2023 in 2024 na voljo zadostna finančna sredstva za izvedbo vseh 

predvidenih dejavnosti in kritje vseh nastalih stroškov. Finančne projekcije kažejo zadostna 

sredstva tudi za izvedbo programov v naslednjih evalvacijskih obdobjih. 

Izvedba študijskih programov na PŠ ZRC SAZU se v veliki meri financira iz šolnin (v letu 2023 

v 56,4% deležu) in habilitacij (v letu 2023 v 16,6% deležu). Izvedbo habilitacij na PŠ ZRC SAZU 

za svoje zaposlene od leta 2021 dalje plačuje ustanovitelj, ZRC SAZU. 

Finančno stanje PŠ ZRC SAZU prikazujejo vsakoletna finančna poročila (gl. PRILOGA 5: 

Računovodski poročili za leti 2023 in 2024). V letu 2023 smo opazili rast odhodkov in upad 

prihodkov. Padec prihodkov se je zgodil predvsem zaradi izteka financiranja s strani evropskih 

projektov. Povečanje celotnih stroškov in odhodkov gre zlasti na račun povečanja stroškov 

dela. V letu 2024 se je trend zopet obrnil in PŠ ZRC SAZU je znova zabeležila presežek 

prihodkov. 

Povečanje vpisa je eden ključnih dejavnikov prizadevanja za povečanje obsega finančnih 

sredstev. Pri tem pa PŠ ZRC SAZU kot zasebni visokošolski zavod ni upravičena do državnega 

sofinanciranja šolnin, kar je velika strukturna prepreka pri prizadevanjih za povečanje vpisa 

in s tem povečanja finančnih sredstev zavoda. 

PŠ ZRC SAZU si dejavno in sistematično prizadeva za pridobivanje novih projektnih sredstev 

(gl. poglavje 6. Raziskovalna dejavnost). Dodatna sredstva bo PŠ ZRC SAZU pridobila tudi 

z izdelavo Strategije prenosa raziskovalnega znanja in rezultatov ZRC SAZU v visokošolsko 

izobraževanje za naročnika ZRC SAZU. 

S primerjalno analizo cenikov slovenskih visokošolskih zavodov je bilo ugotovljeno, da 

je doktorski študij na PŠ ZRC SAZU cenejši za 34,7 % od povprečnega javnega doktorskega 

programa oziroma za 38,2 % od povprečnega zasebnega doktorskega programa. Upravni 

odbor je septembra 2024 sprejel sklep o povišanju šolnine z 2800,00 EUR na 3300,00 EUR na 

letnik študija z akademskim letom 2025/2026. Prav tako je bil sprejet sklep, da se cenik 

habilitacijskega procesa uskladi s stopnjo inflacije. 
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Prednosti in izboljšave, izzivi ter predlogi ukrepov 

PREDNOSTI IN 

IZBOLJŠAVE 

• Ustrezni prostori in oprema po pogodbi z ustanoviteljem 

ZRC SAZU. 

• Bogata zbirka literature v knjižnicah inštitutov ZRC SAZU. 

• Prenova prostorov v sodelovanju z ustanoviteljem ZRC 

SAZU (postavitev dvigala). 

IZZIVI • Kvaliteta prostorov za študijsko delo. 

• Povišanje finančnih sredstev. 

PREDLOGI UKREPOV • Načrt izboljšanja študentskih prostorov kot del Strateškega 

načrta 2025–2035; 

• Načrt povečanja finančnih sredstev kot del celostnega 

premisleka pri pripravi Strateškega načrta 2025–2035. 

  



56 

10. Ključne izboljšave, izzivi in naloge 

Izboljšave 

• Organizacija in delovanje zavoda: okrepljeno vodstvo z uvedbo prodekanskih funkcij 

in vključenostjo koordinatoric in koordinatorjev modulov v Senat; sprejem Načrta 

za enakost spolov 2025–2028. 

• Zagotavljanje kakovosti: ustanovitev delovne skupine za prenovo šole; vpeljava 

dodatnega samoevalvacijskega anketiranja pedagoško-raziskovalnega kadra 

in evalvacijsko poročilo Študentskega sveta; priprava Smernic za prenovo študijskih 

modulov. 

• Izobraževalna dejavnost: uspešna zunanja vzorčna evalvacija študijskega programa 

Primerjalni študij idej in kultur; vpeljava novih modulov (Interdisciplinarni študij 

institucij in družbe 21. stoletja – politike, ekonomije, tehnologije, epistemologije ter 

4D Zemlja); kakovostna izvedba študijskih programov; internacionalizacija 

posameznih programov z Erasmus+ projekti; individualiziran študij. 

• Raziskovalna dejavnost: odličnost raziskovalnih rezultatov in vpetost pedagoškega 

osebja v domače in mednarodne programe in projekte; povezanost pedagoškega 

procesa z aktualnimi raziskavami. 

• Kadri: številčna in raznolika kadrovska zasedba mednarodno uveljavljenih 

strokovnjakinj in strokovnjakov. 

• Študentke in študenti: samoiniciativnost študentk in študentov ter aktivnost 

Študentskega sveta; mehanizem raziskovalnih praks; vpeljava študentskega 

informacijskega sistema. 

• Materialni pogoji: infrastrukturna prenova za boljšo dostopnost prostorov. 

Izzivi 

• Vpis in financiranje: nizek vpis in izločenost iz sistema državnega sofinanciranja šolnin. 

• Kadrovska slika: premajhno število in preobremenjenost strokovno-

administrativnega osebja; velik delež pedagoškega osebja sodeluje honorarno. 

• Raziskave: raziskave, ki napajajo študijske programe, se večinoma izvajajo na drugih 

ustanovah (večinoma pri ustanovitelju, ZRC SAZU). 

• Študijske razmere: boljša preglednost informacij; več svetovanja in delavnic na temo 

raziskovalnih veščin; boljši študijski prostori. 
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Naloge 

• Strateško načrtovanje: priprava Strateškega načrta PŠ ZRC SAZU 2025–2035 

in kratkoročnih akcijskih načrtov. 

• Samoevalvacija: prenova Poslovnika kakovosti PŠ ZRC SAZU; periodično anketiranje 

in pogovori z deležniki. 

• Raziskave: povečanje števila raziskovalnih projektov, v katere je neposredno vključena 

PŠ ZRC SAZU. 

• Prepoznavnost in informiranost: celovita prenova promoviranja in informacijskih 

kanalov. 

• Financiranje in kadrovske okrepitve: izboljšano pridobivanje finančnih sredstev; 

številčna okrepitev strokovno-administrativnega osebja; povečanje deleža 

zaposlenosti pedagoškega osebja na šoli. 
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11. Priloge 
• PRILOGA 1: Znanstvenoraziskovalni programi in projekti, pri katerih sodeluje 

pedagoško osebje PŠ ZRC SAZU 

• PRILOGA 2: Izbor najpomembnejših raziskovalnih dosežkov pedagoškega osebja PŠ 

ZRC SAZU 

• PRILOGA 3: Mobilnost pedagoškega osebja PŠ ZRC SAZU v tujini 

• PRILOGA 4: Statistika nosilk in nosilcev predmetov PŠ ZRC SAZU 

• PRILOGA 5: Računovodski poročili Podiplomske šole ZRC SAZU za leti 2023 in 2024 

• PRILOGA 6: Seznam predmetov PŠ ZRC SAZU v študijskem letih 2022/2023 in 

2023/2024 
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PRILOGA 1: Znanstvenoraziskovalni programi in projekti, pri katerih 

sodeluje pedagoško osebje 

Navajamo programe in projekte, pri katerih so sodelovale pedagoške sodelavke in sodelavci 
PŠ ZRC SAZU. Vključujemo tudi nekatere programe in projekte, pri katerih ti niso nosilci oz. 
vodje programa oz. projekta, a je njihovo raziskovalno delo v teh okvirih prispevalo k 
njihovemu pedagoškemu delu. 

Programi 

1. Antropološke in prostorske raziskave (P6-0079) 
2. Arheološke raziskave (P6-0064) 
3. Biodiverziteta: vzorci, procesi, predikcije in ohranjanje (P1-0236) 
4. Biologija rastlin (P1-0212) 
5. CLARIN (I0-E004) 
6. Dediščina na obrobjih: novi pogledi na dediščino in identiteto znotraj in onkraj nacionalnega 

(P5-0408) 
7. Digitalna humanistika - viri, orodja in metode (P6-0436) 
8. Dinamična Zemlja (P1-0419) 
9. Etnološke raziskave kulturnih znanj, praks in oblik socialnosti (P6-0187) 
10. Etnološke, antropološke in folkloristične raziskave vsakdanjika (P6-0088) 
11. Folkloristične in etnološke raziskave slovenske ljudske duhovne kulture (P6-0111) 
12. Geografija Slovenije - nacionalni raziskovalni program (P6-0101) 
13. Historične interpretacije 20. stoletja (P6-0347) 
14. ICT4QoL  Informacijsko komunikacijske tehnologije za kakovostno življenje (P2-0246) 
15. Literarnozgodovinske, literarnoteoretične in metodološke raziskave (P6-0024) 
16. Mineralne surovine (P1-0025) 
17. Naravna in kulturna dediščina (I0-0031) 
18. Paleontologija in sedimentarna geologija (P1-0008) 
19. PODOBA – BESEDA – ZNANJE. Življenje idej v prostoru med vzhodnimi Alpami in severnim 

Jadranom 1400–1800 (P6-0437) 
20. Podzemne vode in geokemija (P1-0020) 
21. Pogoji in problemi sodobne filozofije (P6-0014) 
22. Raziskave arheološke dediščine (P6-0283) 
23. Raziskovanje krasa (P6-0119) 
24. Razvojna strategija Slovenije kot članice Evropske unije (P5-0096) 
25. Regionalna geologija (P1-0011) 
26. Slovenski jezik v sinhronem in diahronem razvoju (P6-0038) 
27. Tehnologije znanja (P2-0103) 
28. Temeljne raziskave slovenske kulturne preteklosti (P6-0052) 
29. Vizualna pismenost (P5-0452) 

Projekti 

1. Alenka Zupančič, Konceptualizacija konca: njegova temporalnost, dialektika in afektivna 
dimenzija, ARIS, 2022-2025, https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/konceptualizacija-
konca-njegova-temporalnost-dialektika-in-afektivna-dimenzija 

2. Jelica Šumič Riha, Rekonfiguracija meja v filozofiji, politiki in psihoanalizi, ARIS, 2021-2024, 
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/rekonfiguracija-meja-v-filozofiji-politiki-
psihoanalizi 

https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/konceptualizacija-konca-njegova-temporalnost-dialektika-in-afektivna-dimenzija
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/konceptualizacija-konca-njegova-temporalnost-dialektika-in-afektivna-dimenzija
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/konceptualizacija-konca-njegova-temporalnost-dialektika-in-afektivna-dimenzija
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/rekonfiguracija-meja-v-filozofiji-politiki-psihoanalizi
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/rekonfiguracija-meja-v-filozofiji-politiki-psihoanalizi
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/rekonfiguracija-meja-v-filozofiji-politiki-psihoanalizi
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/rekonfiguracija-meja-v-filozofiji-politiki-psihoanalizi
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3. Boštjan Nedoh, Struktura in genealogija perverzije v sodobni filozofiji, politiki in umetnosti, 
ARIS, 2020-2023, https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/struktura-in-genealogija-
perverzije-v-sodobni-filozofiji-politiki-in-umetnosti 

4. Marina Gržinić Mauhler, Conviviality as Potentiality (FWF AR679, 2021–25), Dunaj, Avstrija, 
https://convivialityaspotentiality.akbild.ac.at/  

5. Vasilka Sancin, (Re)konceptualizacija pravne paradigme glede podnebnih sprememb, 2023-
2026, https://www.cc-concept.si/ 

6. Erik Logar, Vpliv shem kakovosti »Zaščitena označba porekla« (ZOP) in »Zaščitena geografska 
označba« (ZGO) na sodelovanje ter organiziranje proizvajalcev v Sloveniji, ARIS in MKGP, 
2024-2026, https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/vpliv-shem-kakovosti-zascitena-
oznacba-porekla-zop-in-zascitena-geografska 

7. Erik Logar, LookUP - podpora mikro, malim in srednje velikim podjetjem (MSP) na področju 
turizma pri trojnem prehodu z odkrivanjem priložnosti neba, EISMEA, 2023-2025, 
https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/lookup-podpora-mikro-malim-in-srednje-
velikim-podjetjem-msp-na-podrocju 

8. David Bole, Mesta brez vrednosti? Družbeno-gospodarska preobrazba industrijskih mest v 
Švici in Sloveniji, ARIS in SNSF, 2020-2024, https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-
projekti/mesta-brez-vrednosti-druzbeno-gospodarska-preobrazba-industrijskih-mest-v-svici 

9. Jani Kozina, WIN – Izboljšanje zaposlovanja žensk v obrobnih industrijskih regijah, Program 
Interreg Podonavje in ARIS, 2024–2026 

10. Jani Kozina, Teritorialna študija ESPON – Kakovost življenja v prostoru Alpske konvencije, 
ESPON, 2023–2024 

11. Jani Kozina, M.C.RUK: Mreža centrov raziskovalnih umetnosti in kulture, Kulturno 
izobraževalno društvo PiNA, 2020–2023 

12. Jani Kozina, FilmInd – Indijska filmska industrija kot gonilo novih družbeno-gospodarskih 
povezav med Indijo in Evropo, EU-India Social Science and Humanities Platform, 2019–2022 

13. Mateja Šmid Hribar (vodja projekta na ZRC SAZU), SHARED GREEN DEAL - Družbene in 
humanistične vede za doseganje odgovornega, pravičnega in želenega Zelenega dogovora, 
Evropska komisija – Obzorje, 2022–2027 

14. Mateja Šmid Hribar (vodja projekta na ZRC SAZU), SELINA – Znanost za na dokazih temelječe 
in trajnostne odločitve o naravnem kapitalu, Evropska komisija – Obzorje, 2022–2027 

15. Matej Gabrovec, Mobilnostna revščina v Sloveniji, Ciljni raziskovalni projekt, 2022-2024 
16. Katarina Polajnar Horvat, Izolirani ljudje in skupnosti v Sloveniji in na Hrvaškem, ARIS, 2022-

2026 
17. Katarina Polajnar Horvat, TranSTAT - Transitions to Sustainable Ski Tourism in the Alps of 

Tomorrow, Interreg AlpineSpace, 2022-2025 
18. Katarina Polajnar Horvat, WIN Improving the position of Women in the labour markets of 

peripheral INdustrial regions, Interreg Danube, 2024-2026 
19. Mateja Breg Valjavec, Koncept soodvisnosti v krasu: povezanost vrtač in jam z vidika 

antropogenih vplivov, 2020-2023, https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/koncept-
soodvisnosti-v-krasu-povezanost-vrtac-in-jam-z-vidika-antropogenih 

20. Mateja Breg Valjavec, transPlant: Integralna čezmejna zaščita Natura 2000 rastlinskih vrst in 
habitatov, 2024-2026, https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/integralna-cezmejna-
zascita-natura-2000-rastlinskih-vrst-in-habitatov 

21. Mateja Breg Valjavec, Karst FireWall 5.0: Inovativno ekosistemsko-zasnovano prilagajanje 
podnebnim spremembam na Krasu, 2024-2026, https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-
projekti/inovativno-ekosistemsko-zasnovano-prilagajanje-podnebnim-spremembam-na-kras 

22. Špela Goričan, Sedimentarna evolucija zgornjekrednih globokomorskih bazenov v Dinaridih 
(SECret), ARIS, 2023-2026, https://piir.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/sedimentarna-
evolucija-zgornjekrednih-globokomorskih-bazenov-v-dinaridih  

https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/struktura-in-genealogija-perverzije-v-sodobni-filozofiji-politiki-in-umetnosti
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/struktura-in-genealogija-perverzije-v-sodobni-filozofiji-politiki-in-umetnosti
https://fi2.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/struktura-in-genealogija-perverzije-v-sodobni-filozofiji-politiki-in-umetnosti
https://convivialityaspotentiality.akbild.ac.at/
https://www.cc-concept.si/
https://www.cc-concept.si/
https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/vpliv-shem-kakovosti-zascitena-oznacba-porekla-zop-in-zascitena-geografska
https://giam.zrc-sazu.si/sl/programi-in-projekti/vpliv-shem-kakovosti-zascitena-oznacba-porekla-zop-in-zascitena-geografska
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10. Hofman, Ana, Narodna knjižnica Srbije, Beograd, Srbija, 26.2.- 2.3.2024. 

11. Hofman, Ana, Železniški muzej Srbije, Beograd, Srbija, 28.10.- 1.11. 2024. 

12. Jakop, Nataša, Univerza v Trstu, Trst, 15. 3.–15. 6. 2024 

13. Jamšek Rupnik, Petra, Hrvaški geološki inštitut, 3. 6. 2024 – 2. 7. 2024 

14. Jelovšek, Alenka, Univerza na Dunaju, Inštitut za slavistiko, 3. 7. 2023 – 2. 8. 2023 

15. Jemec Auflič, Mateja, Tehnična univerza Muenchen, 1.6.2023 - 30.8.2023 

16. Kranjc, Uroš, Univerza v Yorku, 1.9.2020 – 31. 8. 2022. 

17. Ledinek Lozej, Špela, Ramon Llull University Barcelona, Spain, 19. 9. - 20. 10. 2023 

18. Ledinek, Nina, Inštitut za hrvaški jezik, Zagreb, 6. 11. 2023–6. 12. 2023 

19. Logar, Erik, EM Lyon, januar 2023 

20. Luthar, Oto, Ohio State University, Columbus, Združene države Amerike, 12.–30. 4 2023 

21. Luthar, Oto, University of Colorado, Boulder, Združene države Amerike, 1.–12. 5. 2023 

22. Martín Pérez, Andrea, Universidad de Salamanca and Universidad Complutense de Madrid, 
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36. Svoljšak, Petra, Österreichisches Staatsarchiv (Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Kriegsarchiv), 
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37. Svoljšak, Petra, Uniwersytet Krakowsk, Krakov, Poljska, 30. 5. – 4. 6. 2023: udeležba na 

konferenci. 

38. Šebela, Stanka, UNLV-University of Nevada, Las Vegas, ZDA, 17. – 29. 8. 2023 

39. Šmid Hribar, Mateja, Univerza v Bernu, Zgodovinski inštitut: oktober, november, december 
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40. Šumič Riha, Jelica, Université Paris 7 in Université Paris 8, 4. 6. – 12. 7. 2023 

41. Troha, Tadej, Newcastle University, 3.10 – 1. 12. 2024 

42. Vidmar, Luka, Universität Wien, 1. 11. 2024 – 31. 1. 2025. 

43. Viršek Ravbar, Nataša, Université de Montpellier, Montpellier, Francija, 15.10.-14.11.2024 

44. Viršek Ravbar, Nataša, Univerza v Montpellieru, Montpellier, Francija, 15.10.-14.11.2023 

45. Virtanen, Pirjo Kristiina, University of California, Davis, ZDA, Fulbright Visiting Scholar, avgust 

2024 – junij 2025. 

46. Zupan Hajna, Nadja,  Geologický ústav AV ČR, Praga, Češka, 13.–19. 11.2023 

47. Zupan Hajna, Nadja, Geologický ústav AV ČR, Praga, Češka, 7.–13.5.2024 

48. Žibret, Gorazd, Rudarsko-geološka fakulteta v Beogradu, 10.4.2023 - 16.7.2023  
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PRILOGA 4: Statistika nosilk in nosilcev predmetov 

Študijsko leto 2022/2023 

PRIMERJALNI ŠTUDIJ IDEJ IN KULTUR, 

 Moduli 2022/2023 

Sodelavci   

Skupaj Domači/tuji Red. prof. Izr. prof. Doc. 

Antropologija: razumevanje svetotvornih 

praks 

Domači Moški 3 0 0 3 

Domači Ženske 0 2 2 4 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 1 1 

Skupaj 3 2 1 8 

          

Tisočletja med Jadranom in Podonavjem Domači Moški 0 1 1 2 

Domači Ženske 0 2 1 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 3 2 5 

          

Transformacije moderne misli – filozofija, 

psihoanaliza, kultura 

Domači Moški 2 2 3 7 

Domači Ženske 3 0 0 3 

Tuji Moški 0 2 0 2 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 5 4 3 12 

          

Kulturna zgodovina Domači Moški 1 0 0 1 

Domači Ženske 1 2 0 3 
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Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 2 0 4 

          

Slovenske študije – tradicija in sodobnost Domači Moški 1 0 0 1 

Domači Ženske 3 1 4 8 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 4 1 4 9 

          

Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo Domači Moški 1 2 0 3 

Domači Ženske 1 3 4 8 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 5 4 11 

          

Literatura v kontekstu Domači Moški 1 1 3 5 

Domači Ženske 0 0 1 1 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 1 1 4 6 

          

Humana geografija Domači Moški 0 1 4 5 

Domači Ženske 0 0 2 2 

Tuji Moški 0 0 0 0 
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Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 1 6 7 

          

  

OKOLJSKE IN REGIONALNE ŠTUDIJE, 

 Moduli 2022/2023 

Sodelavci   

Skupaj Domači/tuji Red. prof. Izr. prof. Doc. 

Skupni obvezni in izbirni predmeti Domači Moški 0 2 5 7 

Domači Ženske 1 1 1 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 1 3 6 10 

          

Biodiverziteta in ekologija Domači Moški 1 0 1 2 

Domači Ženske 1 1 1 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 1 2 5 

          

Paleobiologija in sedimentarna geologija Domači Moški 0 1 0 1 

Domači Ženske 0 0 3 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 1 3 4 

          



81 

Regionalne študije Domači Moški 0 0 7 7 

Domači Ženske 0 0 1 1 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 0 8 8 

          

  

VEDE O ZEMLJI IN OKOLJU, 

 Moduli 2022/2023 

Sodelavci   

Skupaj Domači/tuji Red. prof. Izr. prof. Doc. 

Skupni obvezni in izbirni predmeti Domači Moški 2 1 1 4 

Domači Ženske 1 0 0 1 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 3 1 1 5 

          

Biodiverziteta, ekologija in evolucija Domači Moški 0 2 1 3 

Domači Ženske 1 1 0 2 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 1 3 1 5 

          

Paleobiologija in sedimentarna geologija Domači Moški 0 2 0 2 

Domači Ženske 0 0 2 2 

Tuji Moški 0 0 0 0 
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Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 2 2 4 

          

Krasoslovje Domači Moški 2 1 0 3 

Domači Ženske 0 3 1 4 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 4 1 7 

          

 Študijsko leto 2023/2024 

PRIMERJALNI ŠTUDIJ IDEJ IN KULTUR, 

 Moduli 2023/2024 

Sodelavci   

Skupaj Domači/tuji Red. prof. Izr. prof. Doc. 

Antropologija: razumevanje svetotvornih 

praks 

Domači Moški 2 0 0 2 

Domači Ženske 1 2 2 5 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 1 0 1 

Skupaj 3 2 3 8 

          

Tisočletja med Jadranom in Podonavjem Domači Moški 0 2 1 3 

Domači Ženske 0 2 3 5 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 4 4 8 

          



83 

Transformacije moderne misli – filozofija, 

psihoanaliza, kultura 

Domači Moški 3 2 3 8 

Domači Ženske 3 0 0 3 

Tuji Moški 0 2 0 2 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 6 4 3 13 

          

Kulturna zgodovina Domači Moški 1 0 0 1 

Domači Ženske 1 2 0 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 2 0 4 

          

Slovenske študije – tradicija in sodobnost Domači Moški 1 0 0 1 

Domači Ženske 4 1 3 8 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 5 1 3 9 

          

Leksikologija, leksikografija, slovničarstvo Domači Moški 1 2 0   

 

3 

Domači Ženske 2 3 4 9 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 3 5 4 12 
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Literatura v kontekstu Domači Moški 1 1 4 6 

Domači Ženske 0 0 3 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 1 1 7 9 

          

Humana geografija Domači Moški 0 1 4 5 

Domači Ženske 0 0 3 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 1 7 8 

          

Interdisciplinarni študij institucij in družbe 21. 

Stoletja – politike, ekonomije, tehnologije, 

epistemologije 

Domači Moški 1 0 1 2 

Domači Ženske 1 0 1 2 

Tuji Moški 1 0 0 1 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 3 0 2 5 

          

  

OKOLJSKE IN REGIONALNE ŠTUDIJE, 

 Moduli 2023/2024 

Sodelavci   

Skupaj Domači/tuji Red. prof. Izr. prof. Doc. 

Skupni obvezni in izbirni predmeti Domači Moški 0 2 5 7 

Domači Ženske 1 1 1 3 
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Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 1 3 6 10 

          

Biodiverziteta in ekologija Domači Moški 1 0 1 2 

Domači Ženske 1 1 1 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 1 2 5 

          

Paleobiologija in sedimentarna geologija Domači Moški 1 0 0 1 

Domači Ženske 0 0 3 3 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 1 0 3 4 

          

Regionalne študije Domači Moški 0 0 7 7 

Domači Ženske 0 0 1 1 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 0 0 8 8 

          

  

Sodelavci   
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VEDE O ZEMLJI IN OKOLJU, 

 Moduli 2023/2024 

Domači/tuji Red. prof. Izr. prof. Doc. Skupaj 

Skupni obvezni in izbirni predmeti Domači Moški 3 0 1 4 

Domači Ženske 1 0 0 1 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 4 0 1 5 

          

Biodiverziteta, ekologija in evolucija Domači Moški 0 2 1 3 

Domači Ženske 2 0 0 2 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 2 1 5 

          

Paleobiologija in sedimentarna geologija Domači Moški 2 0 0 2 

Domači Ženske 0 0 2 2 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 2 0 2 4 

          

Krasoslovje Domači Moški 3 0 0 3 

Domači Ženske 1 3 0 4 

Tuji Moški 0 0 0 0 

Tuji Ženske 0 0 0 0 

Skupaj 4 3 0 7 
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PRILOGA 5: Računovodski poročili za leti 2023 in 2024 

Računovodske izkaze sestavljamo po načelu nastanka poslovnega dogodka za poslovno leto, ki je 

enako koledarskemu. 

Zakonske podlage za sestavo računovodskih izkazov so: 

• Zakon o računovodstvu (Uradni list RS št. 23/99) 

• Slovenski računovodski standardi (2016) 

• Navodilo o predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih podatkov poslovnih subjektov 

• Enotni kontni okvir za gospodarske družbe, samostojne podjetnike posameznike, zadruge, 

nepridobitne organizacije – pravne osebe zasebnega prava ter društva in invalidske 

organizacije 

Zavod vodi poslovne knjige po sistemu dvostavnega knjigovodstva 

Pojasnila k računovodskim izkazom za leto 2023 

Bilanca stanja 

Povzetek bilance stanja na dan 31.12.2023 

Zap. št. Naziv 2023 2022 

 
SREDSTVA 

 
  

A DOLGOROČNA SREDSTVA 349 1.179 

4 Opredmetena osnovna sredstva 349 1.179 

B KRATKOROČNA SREDSTVA 115.027 142.556 

12 Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 42.718 34.430 

10 Denarna sredstva 72.309 108.126 

C KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 9.383 26.679 

19 Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 9.383 26.679 

 
AKTIVA SKUPAJ 124.759 170.414 

A. Dolgoročna sredstva 

Dolgoročna sredstva predstavlja osnovno sredstvo – fotokopirni stroj. 

B. Kratkoročna sredstva 

Kratkoročna sredstva sestavljajo terjatve do kupcev – študentov za šolnine in denarna sredstva na 

poslovnem računu. 
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C. Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 

Kratkoročne aktivne časovne razmejitve prestavljajo kratkoročno nezaračunane prihodke iz naslova 

Projekta TRANSFER. 

Zap. št. Naziv 2023 2022 

 
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 

 
  

A. USTANOVITVENI VLOŽEK 1.000 1.000 

B ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV / ODHODKOV 70.179 89.460 

Č KRATKOROČNE POSLOVNE OBVEZNOSTI 4.450 12.111 

22 Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev 668 1.207 

25 Kratkoročne obveznosti do zaposlencev 3.138 2.366 

26 Druge kratkoročne poslovne obveznosti 644 8.538 

E. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 49.130 67.843 

 
PASIVA SKUPAJ 124.759 170.414 

B.Čisti presežek prihodkov / odhodkov 

Čisti presežek prihodkov predstavlja kumulativni znesek presežkov preteklih let. 

Č. Kratkoročne poslovne obveznosti 

Kratkoročne poslovne obveznosti sestavljajo obveznosti do dobaviteljev, obveznosti do zaposlencev 

in druge kratkoročne obveznosti, ki jih sestavljajo obveznosti do zunanjih sodelavcev za avtorske 

honorarje in obveznosti do proračuna za davke in prispevke iz naslova plač in avtorskih honorarjev. 

E. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 

Kratkoročne pasivne časovne razmejitve vsebujejo del šolnin in del prihodkov iz naslova habilitacij, ki 

so bile zaračunane v letu 2023 in razmejene v prihodke poslovnega leta 2024. 

Izkaz prihodkov in odhodkov 

Povzetek izkaza prihodkov in odhodkov za leto 2023 

Naziv 2023 2022 

PRIHODKI 88.726 121.146 

Prihodki iz poslovanja 77.347 68.440 

Subvencije, dotacije 0 41.925 

Prihodki iz proračuna 11.379 10.781 

Prihodki iz financiranja 0 0 

CELOTNI PRIHODKI 88.726 121.146 
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ODHODKI 
 

  

Stroški blaga, materiala in storitev 24.216 25.269 

Stroški dela 83.185 58.553 

Amortizacija osnovnih sredstev 829 951 

Drugi stroški 500 20.050 

CELOTNI ODHODKI 108.730 104.822 

  
  

PRESEŽEK PRIHODKOV 

 
16.324 

PRESEŽEK ODHODKOV 20.004   

Davek od dohodkov pravnih oseb 0 3.102 

PRESEŽEK PRIHODKOV z upoštevanjem DDPO 

 
13.222 

PRESEŽEK ODHODKOV z upoštevanjem DDPO 20.004   

 V letu 2023 je imela šola prihodke iz naslova šolnin, habilitacij in projekta ARIS, odhodke pa 

sestavljajo stroški najemnine, stroški avtorskih honorarjev predavateljev, stroški bančnih storitev, 

stroški računovodskih storitev, stroški podelitev listin o zaključku študija, stroški reprezentance in 

reklame, stroški amortizacije osnovnih sredstev ter stroški plače za zaposlene. 

Pojasnila k računovodskim izkazom za leto 2024 

Bilanca stanja 

Zap. št. Naziv 2024 2023 

 
SREDSTVA   

 

A DOLGOROČNA SREDSTVA 9.732 349 

2 Neopredmetena sredstva 9.732 349 

B KRATKOROČNA SREDSTVA 152.060 115.027 

12 Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 32.140 42.718 

10 Denarna sredstva 119.920 72.309 

C KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 0 9.383 

19 Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 0 9.383 

 
AKTIVA SKUPAJ 161.792 124.759 

A. Dolgoročna sredstva 

Neopredmetena dolgoročna sredstva predstavlja programska oprema za vodenje vpisanih študentov. 
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B. Kratkoročna sredstva 

Kratkoročna sredstva sestavljajo terjatve do kupcev – študentov za šolnine in denarna sredstva na 

poslovnem računu. 

Zap. št. Naziv 2024 2023 

 
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 

 
  

A. USTANOVITVENI VLOŽEK 1.000 1.000 

B ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV / ODHODKOV 97.083 70.179 

Č KRATKOROČNE POSLOVNE OBVEZNOSTI 10.638 4.450 

22 Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev 2.091 668 

25 Kratkoročne obveznosti do zaposlencev 6.786 3.138 

26 Druge kratkoročne poslovne obveznosti 1.761 644 

E. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 53.070 49.130 

 
PASIVA SKUPAJ 161.792 124.759 

B.Čisti presežek prihodkov / odhodkov 

Čisti presežek prihodkov predstavlja kumulativni znesek presežkov preteklih let. 

Č. Kratkoročne poslovne obveznosti 

Kratkoročne poslovne obveznosti sestavljajo obveznosti do dobaviteljev, obveznosti do zaposlencev 

in druge kratkoročne obveznosti, ki jih sestavljajo obveznosti do zunanjih sodelavcev za avtorske 

honorarje in obveznosti do proračuna za davke in prispevke iz naslova plač in avtorskih honorarjev. 

E. Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 

Kratkoročne pasivne časovne razmejitve vsebujejo del šolnin in del prihodkov iz naslova habilitacij, ki 

so bile zaračunane v letu 2024 in razmejene v prihodke poslovnega leta 2025. 

Izkaz prihodkov in odhodkov 

Povzetek izkaza prihodkov in odhodkov za leto 2024 

Naziv 2024 2023 

PRIHODKI 

 
  

Prihodki iz poslovanja 103.163 77.347 

Subvencije, dotacije 0 0 

Prihodki iz proračuna 9.831 11.379 

Drugi prihodki 3.125 0 

CELOTNI PRIHODKI 116.119 88.726 
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ODHODKI 
 

  

Stroški blaga, materiala in storitev 26.768 24.216 

Stroški dela 57.336 83.185 

Amortizacija osnovnih sredstev 1.045 829 

Drugi stroški 1.107 500 

CELOTNI ODHODKI 86.256 108.730 

  
  

PRESEŽEK PRIHODKOV 29.863   

PRESEŽEK ODHODKOV 2.959 20.004 

Davek od dohodkov pravnih oseb 0 0 

PRESEŽEK PRIHODKOV z upoštevanjem DDPO 26.904   

PRESEŽEK ODHODKOV z upoštevanjem DDPO 

 
20.004 

 V letu 2024 je imela šola prihodke iz naslova šolnin, habilitacij in projekta ARIS, odhodke pa sestavljajo 

stroški najemnine, stroški avtorskih honorarjev predavateljev, stroški bančnih storitev, stroški 

računovodskih storitev, stroški podelitev listin o zaključku študija, stroški reprezentance in reklame, 

stroški amortizacije osnovnih sredstev ter stroški plače za zaposlene.  
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PRILOGA 6: Seznam predmetov v študijskih letih 2022/2023 in 

2023/2024 

Program: Primerjalni študij idej in kultur 

MODUL PREDMET 2022/2023 2023/2024 

Temeljni predmeti študijskega programa 
KOORDINATORKE, 
KOORDINATORJI/ 
NOSILKE, NOSILCI 

KOORDINATORKE, 
KOORDINATORJI/ 
NOSILKE, NOSILCI 

 
01-Samostojno raziskovalno 
delo I.     

 02-Raziskovalni seminar I.     

 
03-Samostojno raziskovalno 
delo II.     

 04-Raziskovalni seminar II.     

 
05-Samostojno raziskovalno 
delo III.     

 06-Doktorska disertacija     

 

07-Metode raziskovanja, 
argumentiranja in pisanja v 
humanistiki in družboslovju Borut Telban Borut Telban 

Antropologija: razumevanje svetotvornih 
praks Borut Telban Borut Telban 

 10-Antropologija rodnosti 
Duška Kneževič 
Hočevar 

Duška Kneževič 
Hočevar 

 
11-Kozmologija mezoameriških 
ljudstev Ivan Šprajc Ivan Šprajc 

 
12Skupnost, odnosi, dogodki: 
antropološki pristop Borut Telban Borut Telban 

 
60-Prostor in gibanje: 
antropologija lokacij in migracij 

Nataša Gregorič 
Bon 

Nataša Gregorič 
Bon 

 
61-Antropologija zavesti in 
zavedanja 

Maja Petrović 
Šteger 

Maja Petrović 
Šteger 

 
62-Politični smeh: k 
antropologiji humorja Tanja Petrović Tanja Petrović 

 

63-Epistemološki pluralizem in 
»dekolonizacijske« metode v 
etnografskih raziskavah 

Pirjo Kristiina 
Virtanen 

Pirjo Kristiina 
Virtanen 

 
64-Angažirana antropologija in 
aktivizem Ana Hofman Ana Hofman 

 
65-Metodologija raziskav v 
antropološki lingvistiki Borut Telban Borut Telban 

Tisočletja med Jadranom in Podonavjem Jana Horvat Benjamin Štular 
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13-Arheološke analize 
nekeramičnih najdb železne 
dobe Anton Velušček Anton Velušček 

 

14-Interdisciplinarno 
raziskovanje arheoloških 
najdišč Anton Velušček Anton Velušček 

 
15-Koliščarska doba na 
območju jugovzhodnih Alp Anton Velušček Anton Velušček 

 

16-Kronološki sistemi poznega 
latena od Iberskega polotoka 
do spodnjega Podonavja Anton Velušček  

 

17-Mlajša kamena in bakrena 
doba severnega Jadrana Anton Velušček Anton Velušček 

 
18-Od drobnih arheoloških 
najdb do zgodovine Janka Istenič Janka Istenič 

 
19-Rimska mesta med 
Jadranom in Donavo Jana Horvat Jana Horvat 

 20-Romanizacija 
Janka Istenič, 
Jana Horvat 

Janka Istenič, 
Jana Horvat 

 
21-Zakladne najdbe orodja 
latenske in rimske dobe Jana Horvat  

 

82-Prostorska arheologija – 
arheologija v prostoru. Metode 
in prakse raziskovanja prostora 
v arheologiji Benjamin Štular  

 82a-Arheologija krajine  Benjamin Štular 

 
83-Arheologija zgodnjega 
srednjega veka Benjamin Štular Benjamin Štular 

 89-Palinologija Maja Andrič Maja Andrič 

 98-Arheozoologija  Borut Toškan 

 99-Arheobotanika  Tjaša Tolar 

 100-Digitalna arheologija  Edisa Lozić 

Transformacije moderne misli - filozofija, 
psihoanaliza, kultura Rado Riha Rado Riha 

 22-Filozofija in psihoanaliza 
Rado Riha, 
Jelica Šumič Riha 

Rado Riha, 
Jelica Šumič Riha 

 
23-Filozofija in znanstvena 
revolucija Matjaž Vesel Matjaž Vesel 

 24-Psihoanaliza in družbena vez 
Peter Klepec,  
Alenka Zupančič 

Peter Klepec,  
Alenka Zupančič 

 

25-Sodobne teorije umetnosti 
in kulture ter estetika novih 
tehnologij 

Marina Gržinić 
Mauhler 

Marina Gržinić 
Mauhler 

 
47-Kritična estetika in umetnost 
20. stoletja 

Aleš Erjavec,  
Lev Kreft 

Aleš Erjavec,  
Lev Kreft 
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 48-Oblikovanje pojmov 
Aleš Bunta, 
Tadej Troha 

Aleš Bunta, 
Tadej Troha 

 
49-Sodobna filozofija in 
moderna Literatura Rok Benčin Rok Benčin 

 
81-Nemški idealizem in njegovi 
nasledki Frank Ruda Frank Ruda 

 84-Ideologija in filozofija Jan Völker Jan Völker 

Kulturna zgodovina Oto Luthar Oto Luthar 

 

35-Spomin na socializem v 
jugovzhodni in centralni Evropi Tanja Petrović Tanja Petrović 

 
36-Spomin narodov v historični 
perspektivi Oto Luthar Oto Luthar 

 50-Spomin in zgodovina Oto Luthar Oto Luthar 

 51-Zgodovina nasilja Petra Svoljšak Petra Svoljšak 

 52-Mediji, spomin in zgodovina Petra Svoljšak Petra Svoljšak 

 
53-Zgodovina, identiteta in 
popularna kultura Ana Hofman Ana Hofman 

Slovenske študije - tradicija in sodobnost 
Marjetka Golež 
Kaučič 

Marjetka Golež 
Kaučič 

 

39-Govorica predmetov – 
poglavja iz materialne kulture 
Slovencev 

Maja Godina 
Golija 

Maja Godina 
Golija 

 

41-Jezikovna identiteta 
slovenskih pokrajin (narečje kot 
izvorni temelj slovenskega 
jezika) Jožica Škofic Jožica Škofic 

 

42-Ljudsko in umetno – 
folkloristični in medbesedilni 
vidiki 

Marjetka Golež 
Kaučič 

Marjetka Golež 
Kaučič 

 

44-Slovenski izseljenci med 
tradicijo in sodobnostjo 

Marina Lukšič 
Hacin 

Marina Lukšič 
Hacin 

 

46-Vloga ženske v slovenski 
družbi in kulturi 

Mirjam Milharčič 
Hladnik 

Mirjam Milharčič 
Hladnik 

 
67-Ekokultura: živali in narava v 
folklori, literaturi in kulturi 

Marjetka Golež 
Kaučič 

Marjetka Golež 
Kaučič 

 68-Ritualnost 
Marjetka Golež 
Kaučič 

Marjetka Golež 
Kaučič 

 85-Beseda - glasba - ritual Katarina Šter Katarina Šter 

 
86-Folklorni obrazci v kulturi in 
družbi Saša Babič Saša Babič 

 

87-Dediščine, dediščinski 
procesi in prakse na 
Slovenskem 

Špela Ledinek 
Lozej 

Špela Ledinek 
Lozej 

 88-Etika dramatike Krištof Jacek Kozak 
Krištof Jacek 
Kozak 
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Leksikologija, leksikografija, 
slovničarstvo Nataša Jakop Nataša Jakop 

 

54-Zgodovina, osnove in 
didaktika leksikologije, 
leksikografije in slovničarstva Kozma Ahačič Kozma Ahačič 

 

55-Leksikologija, leksikografija 
in slovničarstvo sodobnega 
jezika 

Nataša Jakop,  
Andreja Žele 

Nataša Jakop,  
Andreja Žele 

 

56-Normativnost in 
sociolingvistika v slovarjih, 
slovnicah in pravopisih 

Helena 
Dobrovoljc,  
Nataša Gliha 
Komac 

Helena 
Dobrovoljc,  
Nataša Gliha 
Komac 

 

57-Korpusni pristop in 
jezikovne tehnologije v 
leksikografiji 

Tomaž Erjavec,  
Darja Fišer 

Tomaž Erjavec,  
Darja Fišer 

 

58-Zgodovinska leksikologija in 
leksikografija ter zgodovinska 
slovnica 

Andreja Legan 
Ravnikar 

Andreja Legan 
Ravnikar,  
Alenka Jelovšek 

 
59-Etimološka in dialektološka 
leksikologija in leksikografija 

Marko Snoj,  
Jožica Škofic 

Marko Snoj,  
Jožica Škofic 

 
66-Terminologija in 
terminografija 

Mateja Jemec 
Tomazin,  
Mojca Žagar Karer 

Mateja Jemec 
Tomazin,  
Mojca Žagar Karer 

Literatura v kontekstu Marko Juvan Marko Juvan 

 
69-Evropske literature in 
nacionalizmi Marijan Dović Marijan Dović 

 70-Literarna geografija Marko Juvan Marko Juvan 

 
71-Literatura in likovna 
umetnost Luka Vidmar Luka Vidmar 

 72-Modernizmi in avantgarde Marko Juvan 
Andraž Jež,  
Marko Juvan 

 73-Naratologija Alenka Koron Alenka Koron 

 

74-Slovensko baročno slovstvo 
med protestantizmom in 
razsvetljenstvom Matija Ogrin 

Monika Deželak 
Trojar,  
Matija Ogrin 

 
75-Sociologija (slovenske) 
literarne institucije Marijan Dović Marijan Dović 

 
77-Svetovni sistemi in slovenski 
literarni diskurz Marko Juvan Marko Juvan 

 
78-Tekstologija in digitalna 
humanistika Matija Ogrin 

Matija Ogrin,  
Andrejka Žejn 

 79-Teorija diskurza in literatura Jernej Habjan Jernej Habjan 

 79-Zgodovina knjige in cenzure Luka Vidmar Luka Vidmar 

 

80-Življenjepisje: avtobiografija, 
biografija, spomini, dnevniki, 
pisma Alenka Koron Alenka Koron 
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Humana Geografija Jani Kozina Jani Kozina 

 90-Kulturna geografija Jani Kozina Jani Kozina 

 91-Trajnostni razvoj 
Nika Razpotnik 
Visković 

Daniela Alexandra 
Teixeira da Costa 
Ribeiro 

 92-Upravljanje prostora Janez Nared  

 

93-Družbene inovacije in 
prostor David Bole David Bole 

 94-Interpretacija dediščine Aleš Smrekar Aleš Smrekar 

 95-Družbena geografija krasa 
Mateja Breg 
Valjavec 

Mateja Breg 
Valjavec 

 96-Zgodovinska geografija Matija Zorn Matija Zorn 

 97-Okoljsko vedenje Aleš Smrekar 
Katarina Polajnar 
Horvat 

Interdisciplinarni študij institucij in 
družbe 21. stoletja – politike, ekonomije, 
tehnologije, epistemologije   Uroš Kranjc 

 

101-Filozofija umetne 
inteligence: človeški stroji, 
tehnološka singularnost in 
superinteligenca  Gregor Strle 

 102-Kritična teorija institucij  Werner Bonefeld 

 

103-Po neoliberalizmu: 
liberalizem 21. stoletja in 
njegovi kritiki  Rado Riha 

 104-Vizualna epistemologija  Jelica Šumič Riha 

 
105-Alternativni pristopi za 
zeleni prehod  Kaja Primc 

Program: Okoljske in regionalne študije 

     2022/2023 2023/2024 

MODUL PREDMET 
KOORDINATORKE, 
KOORDINATORJI/ 
NOSILKE, NOSILCI 

KOORDINATORKE, 
KOORDINATORJI/ 
NOSILKE, NOSILCI 

 Temeljni predmeti 

  

DT001-Znanstvene 
metode v okoljskih in 
regionalnih študijah 

Rok Ciglič, 
Simona Kralj Fišer 

Rok Ciglič, 
Simona Kralj Fišer 

  

DT02-Okoljski vidiki 
trajnostnega razvoja Urban Šilc Urban Šilc 

  

DT003-Raziskovalni 
seminar 1 

Jani Kozina, 
Nika Razpotnik 
Visković 

Jani Kozina, 
Simona Kralj Fišer 

  

DT004-Raziskovalni 
seminar 2 

Jani Kozina, 
Nika Razpotnik 
Visković 

Jani Kozina, 
Simona Kralj Fišer 
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 Skupni izbirni predmeti 

  

DI001-Projektni 
management Janez Nared  

  

DI002-GIS in prostorske 
analize v okoljskih in 
regionalnih študijah Žiga Kokalj Žiga Kokalj 

  

DI003-Daljinsko 
zaznavanje v okoljskih 
in regionalnih študijah Žiga Kokalj Žiga Kokalj 

  

DI004-Razvoj in 
upravljanje regij Janez Nared  

  

DI005-Sodobne 
okoljske spremembe v 
pokrajini Aleš Smrekar Aleš Smrekar 

  

DI006-Pokrajinski vidiki 
naravnih nesreč 

Mateja Ferk, 
Blaž Komac 

Mateja Ferk, 
Blaž Komac 

  

DI007-Trajnostno 
upravljanje pokrajin 

Blaž Komac, 
Mateja Šmid Hribar 

Blaž Komac, 
Mateja Šmid Hribar 

  

DI008-Potenciali 
naravne in kulturne 
dediščine 

Mateja Ferk, 
Aleš Smrekar 

Mateja Ferk, 
Aleš Smrekar 

  

DI009-Globalne 
spremembe in okoljska 
zgodovina Matija Zorn Matija Zorn 

  

DI010-Naravna in 
antropogena 
degradacija pokrajine 

Mateja Breg Valjavec,  
Rok Ciglič 

Mateja Breg 
Valjavec,  
Rok Ciglič 

  

DI011-Biodiverziteta in 
globalne spremembe Urban Šilc Urban Šilc 

  DI012-Naravovarstvo Urban Šilc Urban Šilc 

  

DI013-Uvod v 
ekosistemske storitve 

Mateja Šmid Hribar, 
Daniela Alexandra 
Teixeira da Costa 
Ribeiro 

Mateja Šmid Hribar, 
Daniela Alexandra 
Teixeira da Costa 
Ribeiro 

  

DI014-Podnebne 
spremembe Matija Zorn Matija Zorn 

  

DI015-Geomorfologija 
krasa Mateja Ferk Mateja Ferk 

  

DI016-Izbrane študije 
krasoslovja Nataša Viršek Ravbar 

Nataša Viršek 
Ravbar 

 Biodiverziteta in ekologija Simona Kralj Fišer Matjaž Gregorič 

  

DIB01-Znanstvena 
metoda v bioloških 
znanostih Matjaž Gregorič Matjaž Gregorič 

  

DIB02-Izbrana poglavja 
iz ekologije rastlin Andraž Čarni Andraž Čarni 
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DIB03-Izbrana poglavja 
iz ekologije živali Simona Kralj Fišer Simona Kralj Fišer 

  DIB04-Vedenje živali Simona Kralj Fišer Simona Kralj Fišer 

  

DIB05-Integrativna 
zoologija Matjaž Gregorič Matjaž Gregorič 

  

DIB06-Arahnologija: 
uvod v terenske in 
laboratorijske raziskave Matjaž Gregorič Matjaž Gregorič 

  DIB07-Ekotoksikologija Paula Pongrac Paula Pongrac 

  

DIB08-Plitvi 
podzemeljski habitati: 
ekologija, evolucija in 
naravovarstvo Tanja Pipan Tanja Pipan 

 
Paleobiologija in sedimentarna 
geologija Aleksander Horvat Aleksander Horvat 

  

DIP01-Biokronologija in 
stratigrafska korelacija Špela Goričan Špela Goričan 

  

DIP02-Paleobiologija in 
evolucija vretenčarjev Aleksander Horvat Aleksander Horvat 

  

DIP03-Izbrana poglavja 
iz paleontologije Špela Goričan Špela Goričan 

  

DIP04-Paleoekologija in 
tafonomija Aleksander Horvat Aleksander Horvat 

  

DIP05-Paleobotanika in 
palinologija Maja Andrič Maja Andrič 

  

DIP06-Geologija 
karbonatov Andrea Martín-Pérez 

Andrea Martín-
Pérez 

  

DIP07-Geokemija 
sedimentnih 
karbonatov 

Špela Goričan, 
Aleksander Horvat 

Špela Goričan, 
Aleksander Horvat 

 Regionalne študije Aleš Smrekar Aleš Smrekar 

  

DIR01-Participativno 
raziskovanje in 
planiranje David Bole David Bole 

  

DIR02-Gospodarska 
geografija Jani Kozina Jani Kozina 

  

DIR03-Evropska 
regionalna politika Janez Nared Danijel Kavaš 

  

DIR04-Sodobni 
demografski procesi 

Nika Razpotnik 
Visković Maruša Goluža 

  

DIR05-Prostorska 
sociologija Pavel Gantar Pavel Gantar 

  

DIR06-Strateško 
prometno načrtovanje Matej Gabrovec Matej Gabrovec 

  

DIR07-Prostorsko 
načrtovanje 

Nika Razpotnik 
Visković Maruša Goluža 
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DIR08-Izbrana poglavja 
iz razvoja podeželja 

Nika Razpotnik 
Visković 

Nika Razpotnik 
Visković 

  

DIR09-Regionalna 
ekonomika in 
regionalno ekonomsko 
modeliranje Janez Nared Danijel Kavaš 

  

DIR10-Študije 
družbenih učinkov 
posegov v prostor Pavel Gantar Pavel Gantar 

  

DIR11-Izbrana poglavja 
iz preučevanja naravnih 
nesreč 

Mateja Ferk, 
Blaž Komac 

Mateja Ferk, 
Blaž Komac 

  

DIR12-Izbrana poglavja 
iz preučevanja 
družbeno-okoljskih 
procesov Aleš Smrekar Aleš Smrekar 

  

DIR13-Urbana 
probrazba: teorija in 
praksa David Bole David Bole 

Program: Vede o zemlji in okolju 

   2022/2023 2023/2024 

MODUL PREDMET 
KOORDINATORKE, 
KOORDINATORJI/ 
NOSILKE, NOSILCI 

KOORDINATORKE, 
KOORDINATORJI/ 
NOSILKE, NOSILCI 

 Temeljni predmeti   

  

MT001 - Znanstveni 
pristopi v naravoslovju 

Simona Kralj 
Fišer Simona Kralj Fišer 

  MT002-Sistem Zemlja 
Aleksander 
Horvat Aleksander Horvat 

  

MT003 - Biodiverziteta in 
evolucija Andraž Črni Andraž Črni 

  

MT004 - Osnove 
krasoslovja Martin Knez Martin Knez 

  

MT005 - Upravljanje 
naravnih nesreč Blaž Komac Blaž Komac 

 
Biodiverziteta, ekologija in 
evolucija 

Simona Kralj 
Fišer Matjaž Gregorič 

 Temeljni predmeti modula     

  MTB01 - Osnove ekologije Tanja Pipan Tanja Pipan 

  

MTB02 - Življenjska okolja 
in naravovarstvo Urban Šilc Urban Šilc 

 Izbnirni predmeti modula     

  

MIB01 - Osnove bioloških 
procesov Matjaž Gregorič Matjaž Gregorič 
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MIB02 - Biologija 
podzemeljskih habitatov Tanja Pipan Tanja Pipan 

  

MIB03 - Mikrobiologija 
okolja Janez Mulec Janez Mulec 

  

MIB04 - Izbrana poglavja 
iz Vedenjske biologije 

Simona Kralj 
Fišer Simona Kralj Fišer 

 
Paleobiologija in sedimentarna 
geologija 

Aleksander 
Horvat Aleksander Horvat 

 Temeljni predmeti modula     

  

MTP01 - Preiskovalne 
metode in tehnike 

Andrea Martín-
Pérez 

Andrea Martín-
Pérez 

  

MTP02 - Paleontologija in 
geobiologija Špela Goričan Špela Goričan 

  

MTP03 - Sedimetarna 
geologija karbonatov  

Andrea Martín-
Pérez 

Andrea Martín-
Pérez 

 Izbirni predmeti modula     

  

MIP01 - Geologija 
sedimentarnih bazenov Špela Goričan Špela Goričan 

  

MIP02 - Geologija 
kvartarja 

Aleksander 
Horvat Aleksander Horvat 

  

MIP03 - Geostatistika in 
numerično modeliranje 
geoloških procesov Franci Gabrovšek Franci Gabrovšek 

  

MIP04 - Geokemija 
sedimentnih kamnin Špela Goričan Špela Goričan 

  

MIP05 - Geoarheologija in 
bioarheologija 

Aleksander 
Horvat Aleksander Horvat 

 Krasoslovje Mitja Prelovšek Mitja Prelovšek 

 Temeljni predmeti modula     

  MTK01 - Geologija krasa Martin Knez Martin Knez 

  

MTK02 - Geomorfologija 
krasa 

Nadja Zupan 
Hajna Nadja Zupan Hajna 

  

MTK03 - Hidrogeologija 
krasa Metka Petrič Metka Petrič 

 Izbirni predmeti modula     

  

MIK01 – Ekohidrološki 
procesi in pritiski na krasu 

Nataša Viršek 
Ravbar 

Nataša Viršek 
Ravbar 

  

MIK02 - Kras in tektonske 
strukture Stanka Šebela Stanka Šebela 

  

MIK03 - Uporabno 
krasoslovje Tadej Slabe Tadej Slabe 

  

MIK04 - Varovanje in 
upravljanje z naravno in 
kulturno dediščino na 
krasu Tadej Slabe Tadej Slabe 
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MIK05-Fizikalna 
speleologija in 
speleogeneza 

France 
Gabrovšek France Gabrovšek 

 


